

G-23&U



आर्थिक वर्ष २०५३-२०५४

000026

को

व्यय अनुमानको विवरण

Re
330.29826
आ७६
२०८८

श्री ५ को सरकार
अर्थ मन्त्रालय

२०५३

आर्थिक वर्ष २०५३-२०५४

G 2366

को

व्यय अनुमानको विवरण

000026



श्री ५ को सरकार

अर्थ मन्त्रालय

२०५३

प्राक्कथन

व्यय अनुमानको प्रस्तुतीलाई सरल, प्रष्ट र बढी जानकारीमूलक बनाउने उद्देश्य राखी आगामी वर्षको व्ययको अनुमान तदनुरूप संशोधित ढांचामा प्रस्तुत गरिएको छ । व्यय अनुमानको प्रस्तुत स्वरूपबाट साधारण र विकासतर्फको विनियोजन एकै ठाउँमा हेर्न सकिन्छ र यस्तो दुबै विनियोजन सम्बन्धित सेवा र कार्यको लागि जिम्मेवार निकाय पनि स्पष्ट देखाइएको छ ।

गत वर्षको यथार्थ, चालू वर्षको संशोधित अनुमान र आगामी आर्थिक वर्षको व्यय अनुमान जम्मालाई निकायगत र आयोजनागत रूपमा देखाइएको छ । प्रत्येक आयोजनाको लागि छुट्याइएको खर्च व्यहोर्ने स्रोतलाई पनि खुलाइएको छ । लेखामा आधारित तथ्यांक संकलन र सम्पादनमा एकरूपता र निरन्तरता कायम राख्ने उद्देश्यले प्रत्येक शीर्षक उपशीर्षकको साधारण र विकास खर्च जनाउने ६ अंकीय संकेत व्यवस्था अपनाइएको छ । प्रस्तुत व्यय अनुमानको स्वरूपबारे विस्तृत विवरण कितोवको अनुसूची पछिको पृष्ठमा दिइएको छ ।

000026

व्यय अनुमानको प्रस्तुत ढांचाले सम्मानित सदन र सर्वसाधारणलाई विनियोजनको विविध पक्षको जानकारी दिलाउन मद्दत गर्ने आशा राखेको छु ।

डा. रामशरण महत
अर्थ मन्त्री

आर्थिक वर्ष २०५३-२०५४ को व्यय अनुमानको विवरण
सूची - पत्र

क्रम संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या		क्रम संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या
	आर्थिक वर्ष २०५३-२०५४ को व्यय अनुमानको सागंश				खण्ड - २	
	खण्ड - १		२		संचित कोषबाट विनियोजन	
	संचित कोषमाथि व्ययभार		०		संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकमहरुको सारांश	
	संचित कोषमाथि व्ययभार हुने रकमहरुको सारांश		५	१३	संसद	१६
१	श्री ५ महाराजाधिराज तथा राजपरिवार	७	३	१४	अदालतहरु	१६
२	राज परिषद	८	१	१५	निर्वाचन आयोग	१६
३	संसद	८	२	१६	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१६
४	सर्वोच्च अदालत	८	०	१७	न्याय परिषद	१६
५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	८	५	१८	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१६
६	महालेखा परीक्षकको विभाग	८	४	१९	मन्त्री परिषद	१७
७	लोक सेवा आयोग	८		२०	अर्थ मन्त्रालय	१७
८	निर्वाचन आयोग	८		२१	आपूर्ति मन्त्रालय	१८
९	अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	९		२२	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय	१८
१०	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षिय)	९		२३	उद्योग मन्त्रालय	२०
११	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षिय)	९		२४	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	२१
१२	अर्थ मन्त्रालय विविध - दण्ड जरिवाना फिर्ता	९		२५	कृषि मन्त्रालय	२१
				२६	गृह मन्त्रालय	२३
				२७	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	२४

आर्थिक वर्ष २०५३-२०५४ को व्यय अनुमानको विवरण
सूची - पत्र

क्रम संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या		क्रम संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या
२८	जलस्रोत मन्त्रालय	२५	२ ० ५ ३ १ ० ५ ४	४१	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	३८
२९	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	२६		४२	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	३९
३०	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२९		४३	स्थानीय विकास मन्त्रालय	४०
३१	परराष्ट्र मन्त्रालय	३१		४४	स्वास्थ्य मन्त्रालय	४१
३२	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	३१		४५	श्रम मन्त्रालय	४४
३३	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	३२		४६	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	४४
३४	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय	३२		४७	अर्थ मन्त्रालय - लगानी बैदेशिक संस्थाहरु	४५
३५	रक्षा मन्त्रालय	३४		४८	अर्थ मन्त्रालय - लगानी आन्तरिक संस्थानहरु	४५
३६	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	३४		४९	अर्थ मन्त्रालय - लगानी अन्य	४७
३७	वाणिज्य मन्त्रालय	३६		५०	अर्थ मन्त्रालय - विविध	४८
३८	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३६			अनुसूची-१. २०५३/५४ को व्यय अनुमान : सेवा र कार्यगत विवरण साधारण खर्च	५०
३९	शिक्षा मन्त्रालय	३६			अनुसूची-२. २०५३/५४ को व्यय अनुमान : सेवा र कार्यगत विवरण विकास खर्च	५१
४०	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	३८			अनुसूची-३. २०५३/५४ को व्यय अनुमान : खर्च रकमगत विवरण	५२

आर्थिक वर्ष २०५३-२०५४ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु. हजारमा)

	विवरण	२०५१/५२ को यथार्थ खर्च	२०५२/५३ को संगोधित अनुमान	२०५३/५४ को अनुमान				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को	वैदेशिक	
									सरकार	अनुदान
	कूल खर्च	३९०६००३२	४६६८१२९६	५७५६५६९५	१०१६९८३६	२०५९३२३१	२६८०२५४८	३७२१४४१८	६४०२६९१	१३९४८५०६
	कूल साधारण खर्च	१९२६५११३	२२१०८१८९	२४९८४८३२	८६९५८२५	१५६९४८६०	५९४१४७	२४९८४८३२		
	कूल विकास खर्च	१९७९४९१९	२४५७३०२७	३२५८०७८३	१४७४०११	४८९८३७	२६२०८४०१	१२२२९५८६	६४०२६९१	१३९४८५०६
	केन्द्रियस्तर	१५९४६१७३	१९१३७२२४	२६०२६५८०	६४५१२१	३८६४२९२	२१५१७६७	७४८४०९१	५२७९१५७	१३२६२३३२
	जिल्लास्तर	३८४८७४६	५४३५८०३	६४५४२०३	८२८८९०	१०३४०७९	४६९१२३४	४७४४४९५	११२३५३४	६८६१७४
खण्ड १	संचित कोष माथि व्ययभार हुने	६८३७९४६	६८२६२०२	८०२९५९९	६६०६६	७९४५६३६	१७८९७	८०२९५९९		
खण्ड २	संचित कोषबाट विनियोजन हुने	३२८२२०८६	३९८५५०१४	४९५३६०१६	१०१०३७७०	१२६४७५९५	२६७८४६५१	२९१८४८१९	६४०२६९१	१३९४८५०६

खण्ड - १

संचितकोषमाथि व्ययभार

खण्ड १
सचिवकोषमाथि व्ययभार हुने रकमहरूको सारांश

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उप-शीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/ उप-शीर्षकको नाम	२०५१।५२ को यथार्थ खर्च	२०५२।५३ को संशोधित अनुमान	२०५३।५४ मा व्ययभार हुने रकम			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च
११	श्री ५ महाराजाधिराज तथा राजपरिवार	६०४९७	६४१६५	६९६४०		६९६४०	
१२	राज परिषद	३९०१	४८००	५२१४	२९५५	२२३९	२०
१३	संसद	२२१०	२३००	२६१५	१२५०	१३६५	०
१४-३-११०	सर्वोच्च अदालत	१६१७८	२३६००	२६८१२	१२९८०	६२३२	७६००
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	३७७१	५५००	५५५०	४१२०	१२००	२३०
१६	महालेखा परीक्षकको विभाग	२००७०	३४८८०	२८१८६	२३७००	४२४६	२४०
१७	लोक सेवा आयोग	२४८८१	२३४००	३९२९७	१४३६०	१४९३०	९८०७
१८	निर्वाचन आयोग	२१०३६	७९००	८६२५	६७०१	१९२४	०
८१	अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	३०९८४०५	३४६२४००	४१८६२९५	०	४१८६२९५	०
८२	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	२१८४७४४	२५३१००९	२७९५४२४	०	२७९५४२४	०
८३	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	८०००८२	६७४७४८	८५९९४१	०	८५९९४१	०
९५-३-५४०	अर्थ मन्त्रालय विविध - दण्ड जरिवाना फिर्ता	२०७१	१५००	२०००	०	२०००	०
	जम्मा	६२३७९४६	६८२६२०२	८०२९५९९	६६०६६	७९४५६३६	१७८९७

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/उपशीर्षकको नाम	२०५३/५४ मा व्ययभार हुने रकम
११	श्री ५ महाराजाधिराज तथा राजपरिवार	६९६४०
११-३-१०१	श्री ५ महाराजाधिराज तर्फ	४८००
११-३-१०२	श्री ५ वडामहारानी तर्फ	१२००
११-३-१०३	श्री ५ युवराजाधिराज तर्फ	१२००
११-३-१०४	श्री ५ मुमा वडामहारानी तर्फ	२४००
११-३-१०५	श्री ५ का छोरा श्री ५ अधिराजकुमार तर्फ	६००
११-३-१०६	श्री ५ का छोरी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ	३००
११-३-१०७	श्री ५ का भाइ श्री ५ अधिराजकुमार तर्फ	६००
११-३-१०८	श्री ५ का भाइ वुहारी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ	१५०
११-३-१०९	श्री ५ का भाइ वुहारी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ	३००
११-३-११०	श्री ५ का काकी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ	३००
११-३-१११	श्री ५ का दिदी तथा बहिनी श्री ५ अधिराजकुमारी ३ तर्फ	९००
११-३-११२	श्री ५ का भाइ श्री ५ अधिराजकुमारका छोरा श्री ५ शाहज्यादा तर्फ	३००
११-३-११३	श्री ५ का भाइ श्री ५ अधिराजकुमारका छोरी श्री ५ शाहज्यादी ३ तर्फ	४५०
११-३-११४	श्री ५ का काका श्री ५ अधिराजकुमारका छोरी श्री ५ शाहज्यादी तर्फ	१५०
११-३-११५	श्री ५ का फुपू श्री ५ अधिराजकुमारी २ तर्फ	६००
११-३-११६	श्री ५ का भाइ श्री ५ अधिराजकुमारका छोरी श्री ५ शाहज्यादी तर्फ	१५०
११-३-११७	श्री ५ का काका श्री ५ अधिराजकुमारका छोरी श्री ५ शाहज्यादी तर्फ	१५०
११-३-२०१	प्रशासन कार्यको र सचिवालयको मर्मत सुधारको निमित्त	५५०९०

द्रष्टव्य : श्री ५ महाराजाधिराज तर्फ बाहुली दाखिला हुने डबल असर्फी थान २५ र पतला असर्फी थान २५ को निमित्त रु. ३,२५,०००/- (तीनलाख पच्चिस हजार) उप-शीर्षक संकेत संख्या ११-३-२०१ मा परेको छ ।

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/उपशीर्षकको नाम	२०५१।५२ को यथार्थ खर्च	२०५२।५३ को संशोधित अनुमान	२०५३।५४ मा व्ययभार हुने रकम			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च
१२	राजपरिषद्	३९०१	४८००	५२१४	२९५५	२२३९	२०
१२-३-११०	राजपरिषद्	२२२८	३०००	३०६०	१५२०	१५४०	०
१२-३-१२०	राजपरिषद् सचिवालय	१६७३	१८००	२१५४	१४३५	६९९	२०
१३	संसद	२२१०	२३००	२६१५	१२५०	१३६५	०
१३-३-११०	प्रतिनिधि संभा र राष्ट्रिय सभा	२२१०	२३००	२६१५	१२५०	१३६५	०
१४	सर्वोच्च अदालत	१६१७८	२३६००	२६८१२	१२९८०	६२३२	७६००
१४-३-११०	सर्वोच्च अदालत	१६१७८	२३६००	२६८१२	१२९८०	६२३२	७६००
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	३७७१	५५००	५५५०	४१२०	१२००	२३०
१५-३-११०	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	३७७१	५५००	५५५०	४१२०	१२००	२३०
१६	महालेखा परीक्षकको विभाग	२००७०	२४८८०	२८१८६	२३७००	४२४६	२४०
१६-३-११०	महालेखा परीक्षकको विभाग	२००७०	२४८८०	२८१८६	२३७००	४२४६	२४०
१७	लोक सेवा आयोग	२४८८१	२३४००	३९२९७	१४३६०	१५१३०	९८०७
१७-३-११०	लोक सेवा आयोग	१५४५३	१३७००	२२१३१	७५६०	९०३१	५५४०
१७-३-१२०	क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा अंचल कार्यालयहरु	९४२८	९७००	१७१६६	६८००	६०९९	४२६७
१८	निर्वाचन आयोग	२१०३६	७९००	८६२५	६७०१	१९२४	०
१८-३-११०	निर्वाचन आयोग	२१०३६	७९००	८६२५	६७०१	१९२४	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/उपशीर्षकको नाम	२०५१।५२ को यथार्थ खर्च	२०५२।५३ को संशोधित अनुमान	२०५३।५४ मा व्ययभार हुने रकम			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च
	ऋण भुक्तानी	६०८३३३१	६६६८१५७	७८४१६६०	०	७८४१६६०	०
८१	अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	३०९८५०५	३४६२४००	४१८६२९५	०	४१८६२९५	०
८१-३-१०१	राष्ट्रिय बचत पत्र	९३४५०८	९०००००	१०२९१००	०	१०२९१००	०
८१-३-१०२	विकास ऋण	९७८६३	७१२६६३	१४३२०००	०	१४३२०००	०
८१-३-१०३	सिबिपास २०५१ (घ)	२५६८६८	४०३६६२	१९०६००	०	१९०६००	०
८१-३-१०४	विशेष ऋण पत्र	२७२४५०	३५५०००	४२६४९१	०	४२६४९१	०
८१-३-१०५	२५ वर्षे बण्ड	४१२५	४१२६	४१२६	०	४१२६	०
८१-३-१०६	राष्ट्रिय ऋण कमिशन	५७९०९	७००००	१०००००	०	१०००००	०
८१-३-१०७	ने.औ.वि.नि. (सार्क ऋण)	२२८४	२२८४	२२८४	०	२२८४	०
८१-३-१०८	देजरी बिल	३९६८०४	७४००००	८०००००	०	८०००००	०
८१-३-१०९	प्रमिसरी नोट	१५१४०६	१५१४०६	१५१४०६	०	१५१४०६	०
८१-३-११०	विशेष विकास ऋण पत्र	५०२८८	५०२८८	५०२८८	०	५०२८८	०
८२	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	२१८४७४४	२५३१००९	२७९५४२४	०	२७९५४२४	०
८२-३-१०१	एशियाली विकास बैंक	९८६३४६	११५६९९३	१२५०३५०	०	१२५०३५०	०
८२-३-२०१	अन्तराष्ट्रिय विकास संस्था	६९४८९६	७९९७२	८९०२९३	०	८९०२९३	०
८२-३-३०१	ओपेक ऋण	१५५४२५	१८९६४२	२२१७०१	०	२२१७०१	०
८२-३-३३१	कुवेती ऋण	१२५११३	९५३१९	१०२१२८	०	१०२१२८	०
८२-३-३६१	सउदी कोष	१००८२४	१०७८०३	११७९८३	०	११७९८३	०
८२-३-४०१	युरोपीय आर्थिक समुदाय	८५१५	९६७९	१०३३८	०	१०३३८	०
८२-३-५०१	अन्तराष्ट्रिय कृषि विकास कोष	१०९९७२	१६३१०६	१९३२८०	०	१९३२८०	०
८२-३-५३१	यू.एन.सी.डी.एफ.	३६५३	४०९६	४३५९	०	४३५९	०
८२-३-५५१	नर्डिक विकास कोष	०	४६५९	४९९२	०	४९९२	०
८३	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	८०००८२	६७४७४८	८५९९४१	०	८५९९४१	०
८३-३-१०१	अमेरिकी ऋण	१४८१	८७५	१३६०	०	१३६०	०
८३-३-२०१	जापानी ऋण	६२१८७४	४५६८३५	६१००४६	०	६१००४६	०
८३-३-४०१	फ्रान्सेली ऋण	१७६७२७	२१७०३८	२१६५३५	०	२१६५३५	०
८३-३-५०१	रुसी ऋण	०	०	२२०००	०	२२०००	०
८३-३-९०१	घप व्यवस्था	०	०	१००००	०	१००००	०
९५	अर्थ मन्त्रालय - विविध	२०७१	१५००	२०००	०	२०००	०
९५-३-५४०	दण्ड जरिवाना फिर्ता	२०७१	१५००	२०००	०	२०००	०

खण्ड - २
संचितकोषबाट विनियोजन

खण्ड २
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकमहरुको सारांश

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या र उप-शीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/उप-शीर्षकको नाम	२०५१/५२ को यथार्थ खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पुंजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
१३	संसद (साधारण)	५७६६९	७०७००	१०६८८१	६९८७६	३३४५५	३५५०	१०६८८१	०	०
१४	अदालत (साधारण)	१३७८५	१७३९६०	२०३७४६	१४९३०१	२९२५७	२५१८८	२०३७४६	०	०
१८	निर्वाचन आयोग (साधारण)	५४४४११	३२०००	१७६०००	०	१७६०००	०	१७६०००	०	०
१९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय (साधारण)	२९६७२	३३७६०	४०६९०	२९५०७	६५२३	४६६०	४०६९०	०	०
२०	न्याय परिषद (साधारण)	९२७	१२४०	१४५५	९३२	४९३	३०	१४५५	०	०
२५	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय (साधारण)	५९४६	५३६९	६३६३	३४१०	२६८८	२६५	६३६३	०	०
३०	मन्त्री परिषद (साधारण)	१३३७	२३४५०	२७०६७	१७०५१	९६०१	४१५	२७०६७	०	०
३५	अर्थ मन्त्रालय	४१०८७२	५२८७८	६१०१८९	१९७४६७	१४२८८७	२६९८३५	४७५६८९	१३४५००	०
	साधारण	१९६९६६	२२९६३०	२४२८६४	१९७४६७	५४९८७	४१०	२४२८६४	०	०
	विकास	२१३९०६	२९९१३८	३६७३२५	०	८७९००	२६९४२५	२२२८२५	१३४५००	०
३६	आपूर्ति मन्त्रालय	२४१९९८	२२९५००	२२८०१२	२६६५	२२५३४७	०	२२८०१२	०	०
	साधारण	२७४०	३५००	३५१२	२६६५	८४७	०	३५१२	०	०
	विकास	२३९२५८	२२६०००	२२४५००	०	२२४५००	०	२२४५००	०	०
३७	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय	१४१३७०४	१५४७२८२	१७८१४०८	२३२३९०	१४६८५१	१४०२१६७	१४१९५३	३१३२२६	५२६२२९
	साधारण	६९२६३	८४९००	९०००१	६८८३९	२०१९७	९६५	९०००१	०	०
	विकास	१३४४४४१	१४६२३८२	१६९१४०७	१६३५५१	१२६६५४	१४०१२०२	८५१९५२	३१३२२६	५२६२२९
३८	उद्योग मन्त्रालय	२९०३६७	४८९६७६	५००९६२	१४३७२०	२१३६२२	१४३६२०	४४२१७४	८४०८	५०३८०
	साधारण	१६८८९८	१८७२१०	२३२०२१	३६४५२	१४१६२४	५३९४५	२३२०२१	०	०
	विकास	१२१४६९	३०२४६६	२६८९४१	१०७२६८	७९९९८	८९६७५	२१०१५३	८४०८	५०३८०
३९	कानून तथा न्याय मन्त्रालय (साधारण)	५८९८	८९६०	१३९९२	८६६२	५०४१	२८९	१३९९२	०	०
४०	कृषि मन्त्रालय	१४७५५१	१४५८१९४	१९१३१७४	४४५८३७	१२४५३५७	२११९८०	१००२६७२	६४७९००	२६२६०२
	साधारण	६९८९७	७८४९०	८८०७४	६१०४५	२४९७८	२०५१	८८०७४	०	०
	विकास	१४०१६५४	१४७९६०४	१८२५१००	३८४७९२	१२३०३७९	२०९९२९	९१४५९८	६४७९००	२६२६०२
४५	गृह मन्त्रालय	१९३०६१५	२२७९५३४	२६४४८०८	२१८८४९०	३१४१५३	१४२०६५	२६४४८०८	०	०
	साधारण	१९२९०६८	२२७९५३०	२६४०४१५	२१८७९७७	३१२२२३	१४०२१५	२६४०४१५	०	०
	विकास	१५४७	३१४४	४४९३	६१३	१९३०	१८५०	४३९३	०	०

अनुदान संख्या र उप-शीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/उप-शीर्षकको नाम	२०५१/५२ को यथार्थ खर्च	२०५२/५३ को संगोषित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पुंजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४६	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	०	८३४०	२८६७६	५५५५	२०८२१	२३००	१६९४१	११७३५	०
	साधारण	०	१४००	४१६५	२६२५	१०७०	४७०	४१६५	०	०
	विकास	०	६९४०	२४५११	२९३०	१९७५१	१८३०	१२७७६	११७३५	०
४७	जलस्रोत मन्त्रालय	२६६८८२१	३३११६४०	३३१२५५०	२०९०३७	१६८३७४	२९३५१३९	८३९१५०	२२०२००	२२५३२००
	साधारण	११३११९	१३६८०६	१३१५९६	१०९१५२	१८७४०	३७०४	१३१५९६	०	०
	विकास	२५५५७०२	३१७४८३४	३१८०९५४	९९८८५	१४९६३४	२९३१४३५	७०७५५४	२२०२००	२२५३२००
४८	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	२८१२२४५	३८३५५६३	४८३८८५७	१३४४२७	११७३०४	४५८७२६	१७०७४७	१००८११८	२१२३२६८
	साधारण	१३३४४२	१७५७००	१७५७५६	११२४९३	५८५४०	७२३	१७५७५६	०	०
	विकास	२६७८८०३	३६५९८६३	४६६७१०१	२१९३४	५८७६४	४५८६४०३	१५३५७५	१००८११८	२१२३२६८
४९	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	५३७५९२	६१५२०७	११८६३४३	८५०५१	२२२२१३	८७९०७९	५२८१९५	३०९०००	३४९१४८
	साधारण	७३३४१	८६७६१	१०३०७३	६२४४०	३९०४७	१५८६	१०३०७३	०	०
	विकास	४६४२५१	५२८४४६	१०८३२७०	२२६११	१८३१६६	८७७४९३	४२५१२२	३०९०००	३४९१४८
५०	परराष्ट्र मन्त्रालय (साधारण)	४३२६१३	४६८७९४	५२७४३१	२१३९३५	३०१००१	१३४९५	५२७४३१	०	०
५५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	३९२२८७	४३००३९	५४३४५३	२४१९१३	२२७६५८	७३८८२	४०४०५६	१३९३९७	०
	साधारण	१८२१२६	२०६७१०	२११६६८	१६९८२१	३५६४७	६२००	२११६६८	०	०
	विकास	२१०१६१	२२३३२९	३३१७८५	७२०९२	१९२०११	६७६८२	१९२३८८	१३९३९७	०
५६	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	०	३९३००	५८५७४	७४९१	४३११७	६७६८२	१९२३८८	१३९३९७	०
	साधारण	०	३९३००	४३५३९	६४६६	३६५३२	५४९	५८५७४	०	०
	विकास	०	०	१५०३५	१०२५	६५८५	७४२५	४३५३९	०	०
५७	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय	०	२४२८८५	२७०६३६	२५०६८	१०८८८	१५४६८०	२१६१३६	५४५००	०
	साधारण	०	९५३५०	९५३२०	२४३५८	५४०२३	१६९३९	९५३२०	०	०
	विकास	०	१४७५३५	१७५३१६	७१०	३६८६५	१३७७४१	१२०८१६	५४५००	०
५८	रक्षा मन्त्रालय (साधारण)	२००२८१८	२१९९९००	२४२६८१६	१९३५६६२	३५३३६४	१३७७९०	२४२६८१६	०	०
५९	बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	७५५५३०	९७८०९८	१००६४१५	५९९७३३	७९२४२	३२७४२०	७६९९९१	१५९०९३	७७३३१
	साधारण	३८७०४	५३६८४८	५३२२२८	४९०८९५	३५५४२	५७८९	५३२२२८	०	०
	विकास	४०८४२६	४४१२५०	४७४१८७	१०८८४८	४३७००	३२१६३९	१५९०९३	७७३३१	०
६०	वाणिज्य मन्त्रालय	२३४०३	३५७८९	५१५७०	५५३५	४५७५०	२८५	५१५७०	०	०
	साधारण	१३४०३	१५७८९	१७५७०	५५३५	११७५०	२८५	१७५७०	०	०
	विकास	१००००	२००००	३४०००	०	३४०००	०	३४०००	०	०
६१	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	०	०	४७०५	१६५०	२५५५	५००	४७०५	०	०
	साधारण	०	०	३२०५	१६५०	१०५५	५००	३२०५	०	०
	विकास	०	०	१५००	०	१५००	०	१५००	०	०

अनुदान संख्या र उप-शीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/उप-शीर्षकको नाम	२०५१/५२ को यथार्थ खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पुंजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
६५	शिक्षा मन्त्रालय									
	साधारण	५१८८१२७	६६३६८५३	७७५९२९७	२३७५२३	६०८४८६०	१४३६९१४	५७६९०३	६७५३२७	१३६७०६७
	विकास	३६८६४९९	४४९०९१२	५०७९०१०	१२३३७०	४९३४९५८	२०६८२	५०७९०१०	०	०
६६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	१५०९६२८	२१४५९४१	२६८०२८७	११४१५३	११४९९०२	१४१६२३२	६३७८९३	६७५३२७	१३६७०६७
	साधारण	२५५२८	२७६००	३५०३०	१४०१४	२०११६	९००	३५०३०	०	०
	विकास	२५५२८	२७६००	३३५३०	१३७८०	१८८५०	९००	३३५३०	०	०
६७	सूचना तथा संचार मन्त्रालय	०	०	१५००	२३४	१२६६	०	१५००	०	०
	साधारण	३८००५१	५२४७८७	५९०५७७	४२१५९०	१०८४४८	६०५३९	५७२५७७	१८०००	०
	विकास	३८००५१	४६३००३	५४१०१८	४१६७४४	८६८७३	३७४०१	५४१०१८	०	०
६८	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय (साधारण)	०	१४००	२९४३	१६१३	७०५	६२५	२९४३	०	०
६९	स्थानीय विकास मन्त्रालय	२४२३४२६	३६३२६२९	४१०२३२२	८५८०५	३३९२९८	३६७७२१९	३५०१४५४	४०५३५२	१९५५१६
	साधारण	१६९६५	२५४४५	२७३३९	२२८७४	४३५१	११४	२७३३९	०	०
	विकास	२४०६४६१	३६०७८४	४०७४९८३	६२९३१	३३४९४७	३६७७०५	३४७४११५	४०५३५२	१९५५१६
७०	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१५०४७१	२१७८७१	३४५७९८१	९१९६६४	९८५०४८	१५५३२६९	१९०१२५०	१०११३०६	५४५४२५
	साधारण	६४६२४१	९२६११८	९७२९४७	७४५६१४	२२७२७	२०६	९७२९४७	०	०
	विकास	८५८४७०	१२५२५९३	२४८५०३४	१७४०५०	७५७९२१	१५५३०६३	९२८३०३	१०११३०६	५४५४२५
७१	श्रम मन्त्रालय	७००५०	६६७११	७२४०८	३१५९१	१७७०३	२३११४	७२४०३	११५९	०
	साधारण	२१७५५	१४०००	११६२४	७४६८	४१५६	०	११६२४	०	०
	विकास	४८२९५	५२७११	६०७८४	२४९२३	१३५४७	२३११४	५९६२५	११५९	०
७२	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	६३९९२	५६८२७	८३१६५	४७४९५	३५३४५	३२५	७०६६५	१२५००	०
	साधारण	३२३४२	४४०७५	४८३७४	४००८०	७९६९	३२५	४८३७४	०	०
	विकास	३१६५०	१२७५२	३४७९१	७४९१५	२७३७६	०	२२२९१	१२५००	०
८६	अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु (साधारण)	५२१५	२१०००	१७०००	०	०	१७०००	१७०००	०	०
८७	अर्थ मन्त्रालय - लगानी आन्तरिक संस्थानहरु (विकास)	४६४६२५९	५१८८२९६	८४९१५०३	०	०	८४९१५०३	१११३०१०	१२७२९७०	६१०५४२३
८८	अर्थ मन्त्रालय - लगानी अन्य (विकास)	०	३२३३५	१२०५१७	०	०	१२०५१७	२७७००	०	९२८१७
९५	अर्थ मन्त्रालय - विविध	२२८५०३२	२३३९९१७	२२९२५००	१३९००००	८२२५००	८००००	२२९२५००	०	०
	साधारण	१६३२६९४	२०९५४१७	२०७००००	१२९००००	७०००००	८००००	२०७००००	०	०
	विकास	६५२३३८	२४४४००	२२२५००	१०००००	१२२५००	०	२२२५००	०	०
	जम्मा	३२८२२०८६	३९८५५०१४	४९५३६०१६	१०१०३७०	१२६४७५५	२६७८४६५१	२९१८४८१९	६४०२६९१	१३९४८५०६

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०४१/४२ को यथार्थ खर्च	२०४२/४३ को संशोधित अनुमान	२०४३/४४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	श्रृण
१३	संसद	५७६६९	७०७००	१०६८८१	६९८७६	३३४५५	३५५०	१०६८८१	०	०
	साधारण	५७६६९	७०७००	१०६८८१	६९८७६	३३४५५	३५५०	१०६८८१	०	०
१३-३-१११	प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा	४११०४	४८७००	८२६५१	४६५७६	२५७७५	३००	८२६५१	०	०
१३-३-१२०	संसद सचिवालय	१६५६५	२२०००	२४२३०	१३३००	७८८०	३२५०	२४२३०	०	०
१४	अदालत	१३७८५	१७३९६०	२०३७४६	१४९३०१	२९२५७	२५१८८	२०३७४६	०	०
	साधारण	१३७८५	१७३९६०	२०३७४६	१४९३०१	२९२५७	२५१८८	२०३७४६	०	०
१४-३-२१०	पुनरावेदन अदालतहरू	३८२९३	४८०००	६२६०६	४२१६६	१३८४०	६६००	६२६०६	०	०
१४-३-२११	पुनरावेदन अदालत मुकाम	११२१	१७००	७८८	६१५	१४०	३३	७८८	०	०
१४-३-३१०	जिल्ला अदालतहरू	९५७५७	११९५००	१३५९००	१०४०००	१३६००	१८३००	१३५९००	०	०
१४-३-४१०	प्रशासकीय अदालत	५४२	८६०	७९१	५५३	२३८	०	७९१	०	०
१४-३-४२०	राजस्व न्यायाधिकरण	१४७२	१९००	२६२९	१४३५	९८४	२१०	२६२९	०	०
१४-३-४३०	श्रम अदालत	०	२०००	१०३२	५३२	४५५	४५	१०३२	०	०
१८	निर्वाचन आयोग	५५४४११	३२०००	१७६०००	०	१७६०००	०	१७६०००	०	०
	साधारण	५५४४११	३२०००	१७६०००	०	१७६०००	०	१७६०००	०	०
	निर्वाचन कार्य									
१८-३-१२०	प्रतिनिधि सभा सदस्य उप-निर्वाचन तथा स्थानीय निर्वाचन	०	०	१०६०००	०	१०६०००	०	१०६०००	०	०
१८-३-१३०	मतदाना नामावली अध्याबधिक संकलन	०	२९०००	३००००	०	३००००	०	३००००	०	०
१८-३-२०१	स्थानीय निर्वाचनको शान्ती सुरक्षा	०	०	४००००	०	४००००	०	४००००	०	०
१९	महान्यायधिकाको कार्यालय	२९६७२	३३७६०	४०६९०	२९५०७	६५२३	४६६०	४०६९०	०	०
	साधारण	२९६७२	३३७६०	४०६९०	२९५०७	६५२३	४६६०	४०६९०	०	०
१९-३-११०	महान्यायधिकाको कार्यालय	३६७२	५१६०	५८४९	४५९२	११५७	१००	५८४९	०	०
१९-३-१२०	पुनरावेदन सरकारी बकिल कार्यालयहरू	७३६४	८१००	१०५२५	७०२५	११५०	१५५०	१०५२५	०	०
१९-३-१३०	जिल्ला सरकारी बकिल कार्यालयहरू	१८६३६	२०५००	२४३१६	१७८९०	३४१६	३०१०	२४३१६	०	०
२०	न्याय परिषद	९२७	१२४०	१४५५	९३२	४९३	३०	१४५५	०	०
	साधारण	९२७	१२४०	१४५५	९३२	४९३	३०	१४५५	०	०
२०-३-११०	न्याय परिषद	९२७	१२४०	१४५५	९३२	४९३	३०	१४५५	०	०
२५	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	५९४६	५३६९	६३६३	३४१०	२६८८	२६५	६३६३	०	०
	साधारण	५९४६	५३६९	६३६३	३४१०	२६८८	२६५	६३६३	०	०
२५-३-११०	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	४६००	५२१२	५३५३	२७६०	२३२८	२६५	५३५३	०	०

रु. हजारमा

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को यथार्थ खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	अन्य
२५-३-२००	प्रशासन सुधार अनुगमन समिति	१३४६	१५७	१०१०	६५०	३६०	०	१०१०	०	०
३०	मन्त्रिपरिषद	१३३७	२३४५०	२७०६७	१७०५१	९६०१	४१५	२७०६७	०	०
	साधारण	१३३७	२३४५०	२७०६७	१७०५१	९६०१	४१५	२७०६७	०	०
३०-३-११०	मन्त्रिपरिषद	४६५७	१०३००	११३३५	५३००	६०३५	०	११३३५	०	०
३०-३-१२०	मन्त्रिपरिषद निजी सचिवालय	४६८०	८६००	१०५००	८७००	१८००	०	१०५००	०	०
३०-३-१३०	मन्त्रिपरिषद सचिवालय	४०३४	४५५०	५२३२	३०५१	१७८६	४१५	५२३२	०	०
३५	अर्थ मन्त्रालय	४१०८७२	५२८७८	६१०१८९	१९७४६७	१४२८८७	२६९८३५	४७५६८९	१३४५००	०
	साधारण	१९६९६६	२२९६३०	२५२८६४	१९७४६७	५४९८७	४१०	२५२८६४	०	०
३५-३-११०	अर्थ मन्त्रालय	१५७९९	१७३०	१७५४०	१०५३५	७००५	०	१७५४०	०	०
	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय									
३५-३-१२०	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	९४८६	१२४००	१३५६८	११३६०	२१५८	५०	१३५६८	०	०
३५-३-१२१	कौषि तोषा खाना	३७८०	४४००	४६९०	१९६४	२७१६	१०	४६९०	०	०
३५-३-१२२	कुमारी चोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय	१००१	११००	१२०८	१०८८	१२०	०	१२०८	०	०
३५-३-१२३	लेवीय कोष संयोजक कार्यालयहरु	५७६६	६५००	७२६०	५७६८	१४४२	५०	७२६०	०	०
३५-३-१२४	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरु	४४११५	५०५००	५४४५५	४३३५०	१०९५५	१५०	५४४५५	०	०
	राजस्व प्रशासन तालिम									
३५-३-१३०	राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र	३९५०	३९००	४४३१	२२०६	२२००	२५	४४३१	०	०
	भँसार									
३५-३-१४०	भँसार विभाग	८५८५	९६००	१०७४४	८२६६	२४७८	०	१०७४४	०	०
३५-३-१४१	भँसार कार्यालयहरु (गस्ती टोली समेत)	५०७९१	६०९००	६४३१५	५५१००	९११५	१००	६४३१५	०	०
	विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क									
३५-३-१५०	विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क विभाग	२७६४	४१००	५२२८	३७५	१५१३	०	५२२८	०	०
३५-३-१५१	विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क कार्यालयहरु	१४८२९	१८७००	२२४०७	१८८२०	३५८७	०	२२४०७	०	०
	कर									
३५-३-१६०	कर विभाग	३८९३	४६००	५२०९	३९८५	१२२४	०	५२०९	०	०
३५-३-१६१	कर कार्यालयहरु	२५२०४	२८३००	३१२१५	२४८६०	६३५५	०	३१२१५	०	०
	राजस्व अनुसन्धान									
३५-३-१७०	राजस्व अनुसन्धान विभाग	४५४३	५०००	६१४८	४४६५	१६८३	०	६१४८	०	०
३५-३-१७१	राजस्व अनुसन्धान इकाई कार्यालयहरु	२४६०	२५००	२९४६	१९८५	९३६	२५	२९४६	०	०
	अन्य									
३५-३-१९०	धितोपत्र बोर्ड	१२००	१२००	१५००	०	१५००	०	१५००	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक सकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को ब्यार्थ खर्च	२०५२/५३ को सशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	अण
	विकास खर्च	२१३९०६	२९९१३८	३५७३२५	०	८७९००	२६९४२५	२२२८२५	१३४५००	०
	केन्द्रीय स्तर	२१३९०६	२९९१३८	३५७३२५	०	८७९००	२६९४२५	२२२८२५	१३४५००	०
	राजस्व प्रशासन	१६९४२	२९८०३	४३८२५	०	३४००	४०४२५	४३८२५	०	०
३५-४-२०१	राजस्व प्रशासन सुदृढीकरण	१६९४२	२९३२८	४२२२५	०	२८००	३९४२५	४२२२५	०	०
३५-४-२०२	स्वचालित भन्सार तथ्यांक सूचना प्रणाली	०	४७५	१६००	०	६००	१०००	१६००	०	०
	वैकिक क्षेत्र	१४९४२०	२४२३१३	३१३४००	०	८४४००	२२९०००	१७९०००	१३४५००	०
३५-४-३०१	साना किसान तालिम तथा सन्वागत विकास अनुदान	४३११	०	२९५००	०	२९५००	०	०	२९५००	०
३५-४-३०२	गुल्मी अर्घाखाची ए.ग्र.वि. परियोजना	०	०	१५०००	०	१५०००	०	०	१५०००	०
३५-४-३५०	कृषक सिचाई अनुदान	९००००	११००००	११००००	०	०	११००००	११००००	०	०
३५-४-३८०	गोबर र्यास उत्पादन	४७९४५	५७३१३	९९०००	०	०	९९०००	९९०००	९९०००	०
३५-४-३८१	लघु जलविद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा आयोजनाहरू	१२१६४	२००००	२००००	०	०	२००००	२००००	०	०
३५-४-४१०	पशु बीमा (कर्जा सुरक्षण समेत)	५०००	५०००	५०००	०	५०००	०	५०००	०	०
३५-४-४५०	साना किसान व्याज अनुदान	०	६००००	३५०००	०	३५०००	०	३५०००	०	०
३६	आपूर्ति मन्त्रालय	२४१९९८	२२९५००	२२८०१२	२६६५	२२५३४७	०	२२८०१२	०	०
	साधारण	२७४०	३५००	३५१२	२६६५	८४७	०	३५१२	०	०
३६-३-११०	आपूर्ति मन्त्रालय	२७४०	३५००	३५१२	२६६५	८४७	०	३५१२	०	०
	विकास खर्च	२३९२५८	२२६०००	२२४५००	०	२२४५००	०	२२४५००	०	०
	केन्द्रीय स्तर	२३९२५८	२२६०००	२२४५००	०	२२४५००	०	२२४५००	०	०
३६-४-२००	नेपाल खाद्य संस्थान	२३९२५८	२२६०००	२२४५००	०	२२४५००	०	२२४५००	०	०
३७	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय	१४१३७०४	१५४७२८२	१७८१४०८	२३२३९०	१४६८५१	१४०२१६७	१४१९५३	३१३२२६	५२६२२९
	साधारण	६९२६३	८४९००	९०००१	६८८३९	२०१९७	९६५	९०००१	०	०
३७-३-११०	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय	४११३	४८००	५०६०	३९७५	१०३५	५०	५०६०	०	०
३७-३-१२०	खानेपानी तथा ढल विकास विभाग	४३५१	४८००	४९४३	४१५५	६९८	९०	४९४३	०	०
३७-३-१२१	क्षेत्रीय खानेपानी निर्देशनालय	४२६५	६४००	६२४२	४११०	२०६७	६५	६२४२	०	०
३७-३-१३०	भवन विभाग	५४०६	५५००	६००३	५३८०	५६३	६०	५६०३	०	०
३७-३-१४०	आवास तथा शहरी विकास विभाग	३२०१	४४००	४७८८	४०४४	५९४	१५०	४७८८	०	०
३७-३-१४१	आवास तथा शहरी विकास क्षेत्रीय निर्देशनालयहरू (इकाई कार्यालय समेत)	६४०४	९४००	९३४३	८७०	५८३	५०	९३४३	०	०
३७-३-१४२	भवन, आवास तथा शहरी विकास शाखाहरू	२७०५७	३४५००	३७४८१	३३३९५	३८३६	२५०	३७४८१	०	०
३७-३-१५०	काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समिति	५०६६	५३००	६२५१	५०७०	९३१	२५०	६२५१	०	०
३७-३-१६०	अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र विकास समिति	५४००	९८००	९८९०	०	९८९०	०	९८९०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को बयान खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को वित्तियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	श्रमण
३७-५-४५१	ग्रामीण खानेपानी आयोजना (परिचमान्चल)	०	१७८८१	८३५६	११७०	१६३६	५५५०	२९५६	५४००	०
३७-५-४५२	तराई टयुबवेल कार्यक्रम (विभाग, गैर सरकारी संस्था र ग्रामीण विकास बैंक)	३३८३१	२६४७०	१२१७३	२००	१५४८	१०४२५	२१७३	१००००	०
३७-५-४६०	मेची पहाडी विकास आयोजना (खानेपानी कार्यक्रम)	४८१६	४३९१	४१५७	७२०	३४३७	०	७३७	३४२०	०
३७-५-४७०	जिल्ला खानेपानी कार्यालयहरू (विभाग र गैर सरकारी संस्थाबाट संचालन हुने)	३४४१९३	४४२६२०	५७८५९०	१३३३५०	२४३००	४२०९४०	४७८५९०	१०००००	०
३८	उद्योग मन्त्रालय	२९०३६७	४८९६७६	५००९६२	१४३७२०	२१३६२२	१४३६२०	४४२१७४	८४०८	५०३८०
	साधारण	१६८८९८	१८७२१०	२३२०२१	३६४५२	१४१६२४	५३९४५	२३२०२१	०	०
३८-३-११०	उद्योग मन्त्रालय	४६८१	५०६०	५५५०	३७१०	१८४०	०	५५५०	०	०
३८-३-१२०	उद्योग विभाग	३९३३	३८००	४०९७	३५००	५९७	०	४०९७	०	०
३८-३-१२१	औद्योगिक तय्याक प्रणाली सुधार तथा अनुगमन	०	०	४९५	१००	१०५	२९०	४९५	०	०
३८-३-१३०	खानी तथा भूगर्भ विभाग	२८००	३२००	३५०१	२८८६	६१५	०	३५०१	०	०
३८-३-१३१	सोजना संचालन तथा सामान्य सेवा (खानी तथा भूगर्भ विभाग)	८६७२	११५००	११८२५	११३००	५२५	०	११८२५	०	०
३८-३-१३२	प्राथमिक टेवा सेवा	१६०७	१७२४	१९३०	१३५	१२५५	५४०	१९३०	०	०
३८-३-१४०	घरेलु तथा साना उद्योग विभाग	२४५९	३०००	३२६९	२६४५	६२४	०	३२६९	०	०
३८-३-१४१	केन्द्रीय कारागार कारखाना	७४५	८५०	१५०६	७५५	१९५	५५६	१५०६	०	०
३८-३-१५०	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग	३३९२	४०००	५२३६	३९७५	४३१	८३०	५२३६	०	०
३८-३-१५१	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालयहरू	४९१३	६५००	७७८८	५०९५	१३२६	१३४७	७७८८	०	०
३८-३-१६०	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	११११	१३००	१६९३	११५५	४५६	८२	१६९३	०	०
३८-३-१८०	सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय	१३६१९२	१४८०००	१८५१५१	११९६	१३३६५५	५०३००	१८५१५१	०	०
	विकास खर्च	१२१४६९	३०२४६६	२६८९४१	१०७२६८	७९९९८	८९६७५	२१०१५३	८४०८	५०३८०
	केन्द्रीय स्तर	५९१५६	१८२४०५	१३८४४५	२३१६०	४१६१३	७३६७२	२१०१५३	८४०८	५०३८०
३८-४-२०१	टेक्नोलोजी पार्क	०	२५००	१००००	०	१००००	०	७९६५७	८४०८	५०३८०
३८-४-२०२	प्रविधि हस्तान्तरण तथा विकास आयोजना	०	१०००	१०००	३३०	५७०	१००	१००००	०	०
३८-४-२०३	छात्रा बस्तु प्रवर्धन आयोजना	८३९	२८६९	२४२८	६५७	१४६१	३१०	१०००	०	०
३८-४-२४०	उत्पादकत्व प्रवर्धन आयोजना	०	०	१९७२	१५०	१८२२	०	२४२८	०	०
३८-४-२६०	औद्योगिक उर्जा व्यवस्थापन आयोजना	०	०	५०३८०	०	०	५०३८०	१९७२	०	०
३८-४-२७०	औद्योगिक तय्याक प्रणाली सुधार तथा अनुगमन आयोजना	०	०	६००	०	६००	०	०	०	५०३८०
३८-४-३०१	खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना	२९९०	३४९६	४२९१	३५३	१४७२	२४६६	४२९१	०	०
३८-४-३०२	पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना	८००५	८८२२	४७८५	१४१९	१७३८	१६२८	४७८५	०	०
३८-४-३०३	काठमाडौं प्राकृतिक ग्यास आयोजना	३८९	१३५०	११८६	०	२२५	९६१	११८६	०	०
३८-४-३०४	भू वैज्ञानिक सर्वेक्षण तथा अनुसन्धान आयोजना	३७९६	४४७८	५७०९	३००	२७०९	२७००	५७०९	०	०
३८-४-४०१	हातेकागज आयोजना	१५०७	२३४८	१२७३	८२४	३९९	५०	१२७३	०	०
३८-४-४०२	ग्रामीण रोजगारमूलक तालिम आयोजना	६६४०	६५९२	५३९५	३२०	१९३५	३१४०	२३५	५१६०	०

अनुदान सख्या र उपशीर्षक सकेत सख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०४१/१४२ को यथावत खर्च	२०४२/१४३ को सशोधित अनुमान	२०४३/१४४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	श्रृण
	विकास खर्च	१४०१८५४	१४७९६०४	१८२५१००	३८४७९२	१२३०३७९	२०९९२९	९१४५९८	६४७९००	२६२६०२
	केन्द्रीय स्तर	१०४८६०८	१११४९२६	१३८६११७	११०९८५	१०७५९३५	१९९१९७	६४१८९९	६२०५२४	१२३६९४
४०-४-२००	महिला कृषक विकास कार्यक्रम	१२१२	११०१	१६३५	१७०	१४४०	२५	१६३५	०	०
४०-४-२१०	ग्रामीण विकास बजार आयोजना (समन्वयकर्ताको कार्यालय) (रुकुम समेत)	०	०	४००४	२४०२	१४८३	११९	२२००	१८०४	०
	कृषि विभाग									
४०-४-२५०	माथिल्लो सगरमाथा कृषि विकास आयोजना	१८९५६	२२०८८	३०८५१	२०१५	२२९६	२६६२०	४४३२	०	२६४१९
४०-४-२६०	महायक बाली विकास आयोजना	१७२३९	७५५३३	६८८२०	३००९	६०१५	५९७९६	७३५०	०	६१४७०
४०-४-२७०	कृषि विकास आयोजना, जनकपुर	३२८६७	३०६३७	३८५३०	४१००	२७८०	३१६५०	६२००	३२३३०	०
४०-४-२८०	रेमाम खेती विकास कार्यक्रम	२४६३८	४५३०४	३०७५२	४१९५	१९००७	७५५०	२५००	२८२५२	०
४०-४-२९०	पहाडी फलफूल विकास आयोजना	३७४८१	१९६९७	४१६	२६७	१४९	०	४१६	०	०
४०-४-२९१	बागबानी विकास आयोजना, कीर्तिपुर	५४०९	७७७३	८६७२	१६५५	५८१६	१२०१	२०६०	६६१२	०
४०-४-२९२	बागबानी फार्महरू	१७०६७	२०३१०	२३११७	८४२७	१०८४०	३८५०	२३११७	०	०
४०-४-२९३	मृत्तला तथा चिया कृषि विकास कार्यक्रम	११८१	१४९३	१३६८	८५९	४५९	४०	१३६८	०	०
४०-४-३००	तरकारी बीउ उत्पादन कार्यक्रम (केन्द्रहरू)	४६३८	५१२१	४३००	१६३४	२३९५	२७१	४३००	०	०
४०-४-३१०	अलैची, मुठो तथा आलु विकास कार्यक्रम	१५६१	२४२०	२६६३	१५५०	१०७६	३७	२६६३	०	०
४०-४-३२०	मत्स्य विकास कार्यक्रम	१५७३१	१८०८६	२०५८५	६७१०	१२३९५	१४८०	२०५८५	०	०
४०-४-३३०	छाछ पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम	१०३४४	१३१४९	१५३१९	८३२०	५३४९	१६५०	१५३१९	०	०
४०-४-३४०	बाली संरक्षण कार्यक्रम	१४८५३	१७४६०	१४७०५	६००८	६७४१	१९५६	१४७०५	०	०
४०-४-३५०	व्यवसायिक कीट विकास	०	०	४७६५	२०६०	२३९५	३१०	४७६५	०	०
४०-४-३६०	छाछाल तथा नगदेबाली विकास कार्यक्रम	१०१९	४२८१	२८४६	२१७०	५०१	१७५	२८४६	०	०
४०-४-३७०	कृषि संचार सेवा कार्यक्रम	४५४५	५६३८	६१८१	१६२५	४५४६	०	६१८१	०	०
४०-४-३८०	कृषि तालिम कार्यक्रम (केन्द्रहरू)	९५७६	२०३३३	२०४२५	७५१५	१२०७७	८३३	५४००	१५०२५	०
४०-४-३९०	बीउ विजन विकास तथा नियन्त्रण सेवा	३४१४	४१२६	४३३८	२२६६	१८९७	१७५	४३३८	०	०
४०-४-४००	माटो परीक्षण सेवा कार्यक्रम	४७७७	७४२३	७३४१	२३०५	२९५६	२०८०	१८७५	४४६६	०
४०-४-४१०	कृषि प्रसार कार्यक्रम	१४३८६	२०४०	१८००	१०७०	७३०	०	१८००	४४६६	०
४०-४-४५०	कृषि बजार विकास कार्यक्रम	२४३४	४३९२	३४९५	२०७०	३४९५	४०	३४९५	०	०
४०-४-४५१	साना बजार पूर्वाधार विकास आयोजना	०	१०४१०	२०७६७	१२७५	१४२०	१८०७२	७८२	१९९८५	०
	पशु सेवा विभाग									
४०-४-५००	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१६८४२	२११५३	२६७२४	१४४३०	१०९७९	१३१५	२६७२४	०	०
४०-४-५१०	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	३६०२	३५३७	३९४९	२३७५	१५६२	१२	३९४९	०	०
४०-४-५२०	पशु विकास फार्महरू	१३८७९	१३८७९	१६६६३	९८०५	६२१८	६४०	१६६६३	०	०
४०-४-५३०	ग्रामीण कसुरा विकास कार्यक्रम	४९५७	१३१०	१७६२	११४८	५०९	१०५	१७६२	०	०
४०-४-५४०	पशु प्रजनन तथा कृषि गन्धोधान कार्यक्रम	४२१६	५६१०	५७८७	२४७८	२८१४	४९५	५७८७	०	०
४०-४-५४१	पशु प्रजनन तथा प्रवर्द्धन आयोजना	१७८७१	१६६६४	१३४०५	२५०	८४०५	४७५०	६१०	१२७९५	०

५ हजारमा

रु. हजारमा										
अनुदान संख्या र उपशीर्षक सकेन संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को बर्याय खर्च	२०५२/५३ को मशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
४०-४-५५०	पहाडी कृषिलिपती वन आयोजना (पशु विकास)									
४०-४-५६०	पशु चिकित्सा सुदृढीकरण आयोजना	१९८४	४१९५	१७७००	१९२२	७६५९	८११९	३६२	०	१७३३८
४०-४-५७०	पशु सेवा तालिम कार्यक्रम	०	१७३७३	१३१०७७	७४	१३०५४३	४६०	६१२	१३०४६५	०
	सहकारी	०	०	१०६१७	३६००	६२१२	८०५	२५००	८११७	०
४०-४-६००	सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र	७५९९	९१५७	८७६५	१९११	६८५४	०	८७६५	०	०
४०-४-६१०	राष्ट्रिय सहकारी संघ	०	०	४०००	०	४०००	०	४०००	०	०
	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद्									
४०-४-७००	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद्	२६५२५	३१५००	४५०००	०	४०५००	४५००	४५०००	०	०
४०-४-७१०	कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम	२६६७०	२८३५०	३७४०७	०	२९५७४	७८३३	१२६४०	२४७६७	०
४०-४-७२०	कृषि व्यवसाय तथा प्रविधि प्रणाली आयोजना	६५९९०	७४८१३	६८८२०	०	६६१०५	२७१५	४६२००	२२६२०	०
४०-४-७३०	सहायक वाली विकास आयोजना	२०९४०	२३२३०	३१२१६	०	२४२१६	७०००	१२७४९	२०	१८४६७
४०-४-७४०	आनु अनुसन्धान तथा विकास कार्यक्रम	१५५४	२५६२	३३९५	०	३०७१	३२४	३३९५	०	०
४०-४-७५०	प्राकृतिक जलशाय मत्स्य विकास आयोजना	१९७२१	२२८३९	१६९३६	०	१४७५२	२१८४	४६५०	१२२८६	०
	अन्य									
४०-४-८००	कृषि सामग्री मूल्य तथा ढुवानी अनुदान	५७२८२०	५०००००	६०००००	०	६०००००	०	३०००००	३०००००	०
४०-४-८१०	चिसा विकास प्रबर्द्धन	०	०	११९९	०	११९९	०	११९९	०	०
४०-४-८२०	चन्द्रहाणी बीउ विजन तथा दुध विकास समिति	०	०	४०००	०	४०००	०	४०००	०	०
	जिल्लास्तर	१९३५५७	३२२१२७	४३८९८३	२७३८०७	१५४४४४	१०७३२	२७२६९९	२७३७५	१३८९०८
	कृषि विभाग									
४०-४-२५०	माथिल्लो सगरमाथा कृषि विकास आयोजना	११७६९	१४०६४	१०१९०	६१८६	३४३४	४७०	५४०९	०	४६८१
४०-४-२६०	सहायक वाली विकास आयोजना	७१०२	१०२३८	१०३३३	१३९०	७४२७	१५१६	१३४९	०	८९८४
४०-४-४१०	कृषि प्रसार कार्यक्रम	१७०१७	२९४१५०	१९७६००	१३५७६६	५९०१३	२८२१	१२७६००	०	७००००
४०-४-४२१	मेची पहाडी विकास आयोजना (कृषि)	५१६	५८७	१२२७	२०३	१०२४	०	०	१२२७	०
४०-४-४२२	पहाडी बीउ तथा तरकारी आयोजना	३१५३	३०८८	८९८०	१५४४	७२६१	१७५	४४९०	४४९०	०
४०-४-४६१	ग्रामीण विकास वजार आयोजना (कृषि)	०	०	२६१९२	१८१६८	७८८४	१४०	१४०६	११७८६	०
	पशु सेवा विभाग									
४०-४-५११	माथिल्लो सगरमाथा पशु विकास आयोजना	०	०	९२२७	४६२०	३४७७	११३०	३९८४	०	५२४३
४०-४-५१२	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम	०	०	१५४१७०	९२१८५	५७५५५	४४३०	१०४१७०	०	५००००
४०-४-५१३	मेची पहाडी विकास आयोजना (पशु)	०	०	७	७	५७	५०	०	७	०
४०-४-५८०	ग्रामीण विकास वजार आयोजना (पशु)	०	०	२०३४८	१३६५५	६६९३	०	१११९१	९१५७	०
४५	गृह मन्त्रालय	१९३०६१५	२२७९४३४	२६४४८०८	२१८८५९०	३१४१५३	१४२०६५	२६४४८०८	०	०
	साधारण	१९२९०६८	२२७६३९०	२६४०४१५	२१८७९७७	३१२२२३	१४०२१५	२६४०४१५	०	०
४५-३-११०	गृह मन्त्रालय	७६४२६	२४३८०	३४१६५	१०३२५	१७४४०	६७००	३४१६५	०	०

अनुदान सख्या र उपशीर्षक सकेत सख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को बर्षाई खर्च	२०५२/५३ को सरोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	व्याप
४५-३-१२०	विशेष प्रहरी विभाग	७२४८	८७००	९७१२	८१४७	१०४५	५२०	९७१२	०	०
४५-३-१३०	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग	५२४४२	५८०००	७५७९५	६५७००	६४५०	३६४५	७५७९५	०	०
४५-३-१४०	केन्द्रीय सेवा विभाग	१४१०१	६४२००	२७५७२	१६१८२	११३९०	०	२७५७२	०	०
	अध्यागमन									
४५-३-१५०	अध्यागमन विभाग	७३६३	४९००	५५५५	३४५७	२०४८	५०	५५५५	०	०
४५-३-१५१	अध्यागमन कार्यालयहरू	३९०५	५९००	६५००	४४४०	१६००	४६०	६५००	०	०
	कारागार									
४५-३-१६०	कारागार व्यवस्थापन विभाग	२४८९३	२९०००	५६६०	८१०	४८५०	०	५६६०	०	०
४५-३-१६१	कारागार कार्यालयहरू	५५९५०	६५०००	१००९६०	२५१००	७२२८५	३५७५	१००९६०	०	०
	जिल्ला प्रशासन									
४५-३-१७०	जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरू	८९०९१	९२०००	१०६४८५	७९०००	१९९६५	७५२०	१०६४८५	०	०
४५-३-१७१	सीमा प्रशासन कार्यालयहरू	२१८४	३०००	३०७५	२६२५	४५०	०	३०७५	०	०
४५-३-१७२	इलाका प्रशासन कार्यालयहरू	४१४६	४९००	५३३५	३७९०	१३८५	१६०	५३३५	०	०
	अन्य									
४५-३-१८०	समरजग कम्पनी कार्यालय	२१२३	२४००	२६०१	२४६९	११७	१५	२६०१	०	०
४५-३-१९०	जुद्ध वारुणयन्त्र कार्यालयहरू	५२१०	६१००	६४२९	३६७५	२७५४	०	६४२९	०	०
४५-३-२०१	मतदाता परिचय पत्र वितरण	०	०	१५०००	०	१५०००	०	१५०००	०	०
	प्रहरी									
४५-३-३१०	प्रहरी प्रधान कार्यालय	२२६५६९	२९००००	३१६७९५	२४६१४०	२४०३०	४६६२५	३१६७९५	०	०
४५-३-३२१	वीरन्द्र प्रहरी अस्पताल	२८४०४	३८०००	३८५०४	१५७६९	१९६०५	३१३०	३८५०४	०	०
४५-३-३३०	प्रहरी पहरा गण	१८९६९	२४०००	२४७०१	२३९९४	६४२	५५	२४७०१	०	०
४५-३-३४०	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	३४२७८	४६८००	५४८२८	४०१५८	३५६०	११११०	५४८२८	०	०
४५-३-३५०	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयहरू	३५६६९२	४३८०००	४८४०३६	४२४६६६	३२०७०	२७३००	४८४०३६	०	०
४५-३-३६०	जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरू	८९८८९२	१०७००००	१३१५४२५	१२१०५००	७५६४५	२९२८०	१३१५४२५	०	०
४५-३-३९०	प्रहरी किताबखाना	९३८	१११०	१२८२	१०३०	१८२	७०	१२८२	०	०
	विकास खर्च									
	केन्द्रीय स्तर	१५४७	३१४४	४३९३	६१३	१९३०	१८५०	४३९३	०	०
४५-४-५००	लागू पदार्थ नियन्त्रण गुरु योजना	१५४७	३१४४	४३९३	६१३	१९३०	१८५०	४३९३	०	०
४६	जनसख्या तथा बातावरण मन्त्रालय	०	८३४०	२८६७६	५५५५	२०८२१	२३००	१६९४१	११७३५	०
	साधारण	०	१४००	४१६५	२६२५	१०७०	४७०	४१६५	०	०
४६-३-११०	जनसख्या तथा बातावरण मन्त्रालय	०	१४००	४१६५	२६२५	१०७०	४७०	४१६५	०	०

रु. हजारमा

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०४१/४२ को यथावत खर्च	२०४२/४३ को संगोपित अनुमान	२०४३/४४ को विनियोजन				२०४४/४५ को विनियोजन			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	स्रोत		
									वैदेशिक	अनुदान	
											अनुदान
	विकास खर्च	०	६९४०	२४५११	२९३०	१९७५१	१८३०	१२७७६	११७३५	०	
	केन्द्रीय स्तर	०	६९४०	२४५११	२९३०	१९७५१	१८३०	१२७७६	११७३५	०	
४६-४-२००	राष्ट्रिय जनसंख्या कार्यक्रम	२९६८	२०४०	१४१११	२४३०	१०२३१	१४४०	२३७६	११७३५	०	
४६-४-२१०	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	१२५७५	४९००	१०४००	५००	९५२०	३८०	१०४००	०	०	
४७	जलस्रोत मन्त्रालय	२६६८८२१	३३११६४०	३३१२४५०	२०९०३७	१६८३७४	२९३५१३९	८३९१५०	२२०२००	२२५३२००	
	साधारण	११३११९	१३६८०६	१३१५९६	१०९१५२	१८७४०	३७०४	१३१५९६	०	०	
४७-३-११०	जलस्रोत मन्त्रालय	४३८२	५०००	५१५०	३६००	११५०	१४५०	५१५०	०	०	
४७-३-१३०	सिंचाइ विभाग	९१०९	११५००	१२०८८	१०८३२	१२५६	०	१२०८८	०	०	
४७-३-१३१	क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालयहरु	१२४४०	१३५००	१२०५९	९२७५	१७८४	१०००	१२०५९	०	०	
४७-३-१३२	जिल्ला सिंचाइ कार्यालयहरु	७६७३५	९१०००	८४८०५	७५४०५	१०७५५	२५४५	८४८०५	०	०	
४७-३-१४०	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	५७३३	६८०६	७०२८	६६४५	३८०	३	७०२८	०	०	
४७-३-१५०	विद्युत विकास केन्द्र	२३२०१	८०००	९२६९	६६६०	२५९३	१६	९२६९	०	०	
४७-३-१६०	विद्युत महशुल निर्धारण आयोग	०	१०००	११९७	६३५	५३७	२५	११९७	०	०	
	विकास खर्च	२५५५७०२	३१७५८३४	३१८०९५४	९९८८५	१४९६३४	२९३१४३५	७०७५५४	२२०२००	२२५३२००	
	केन्द्रीय स्तर	२५५५७०२	३१७५८३४	३१८०९५४	९९८८५	१४९६३४	२९३१४३५	७०७५५४	२२०२००	२२५३२००	
४७-४-२००	जल तथा शक्ति आयोग	४७२०	७६६७	१४५००	२७५०	११७५०	०	१४५००	०	०	
	सिंचाइ	२४६०४३१	३०८८२८४	३०६४२६५	८६५८५	१२६१७	२८८४०६३	६२८६६५	१८२४००	२२५३२००	
४७-४-३१०	सिंचाइ व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोगना	०	३७७७	७३१००	२०००	२५४५	६८५५५	१०३००	०	६२८००	
४७-४-३११	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	६९५५	५००७	६३२५	११००	१२६०	३९६५	६३२५	०	०	
४७-४-३१२	सिंचाइ सम्यागत विकास कार्यक्रम	६३७९९	४७००२	६००००	३१२	३०३८	५६६५०	६५००	०	५३५००	
४७-४-३१३	प्रथम सिंचाइ सेक्टर आयोजना	३०८१०६	३५९२६४	१०००००	०	०	१०००००	१५०००	०	८५०००	
४७-४-३१४	दोस्रो सिंचाइ सेक्टर आयोजना	०	०	३९९१३०	२२२२	५६४७	३९१२६१	५१६३०	०	३४७५००	
४७-४-३१५	दोस्रो सिंचाइ सेक्टर आयोजना	२८६९८६	३१४८३२	२२८०००	८३२५	९५००	२१०१७५	८०००	०	२२००००	
४७-४-३१६	इरिगेशन लाइन अफ क्रेडिट	३२९५६८	४७२३९७	१५४९७५	२६०	१५४०६०	४४९७५	११००००	०	०	
४७-४-३४०	नदी नियन्त्रण	३८१२६	५४१२६	२४५०	२४५०	२३२०	४९३१५	४१८५	५००००	०	
४७-४-३४१	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्राविधिक केन्द्र	०	१६६७८	५००००	२००	३६५	४९४३५	५०००	०	४५०००	
४७-४-३४२	बक्राहा नदी नियन्त्रण आयोजना	०	०	३००००	०	०	३००००	३००००	०	०	
४७-४-३४३	बागमती नदी नियन्त्रण आयोजना (चौतहट सलाई)	०	०	६०००	०	०	६०००	६०००	०	०	
४७-४-३४४	बागमती नदी नियन्त्रण, निलीराकोट संरक्षण	१४१८९	९१६०	१२०७५	३७००	१०९०	७२८५	७०७५	०	५०००	
४७-४-३६०	भूमिगत जल अन्वेषण कार्यक्रम	१००६८	४६१५३	४९७००	१०५०	१६४२	४७००८	३७००	०	४६०००	
४७-४-३६१	सामुदायिक म्यालो ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	२४६९१८	९७६१०	१४००३५	३०५८०	२९३२५	८०१३०	१४००३५	०	०	
४७-४-३७०	समस्त सभार आयोजनाहरु	१३९६	१०००	१५००	०	०	१५००	०	१५००	०	
४७-४-४०१	मेची पहाडी सिंचाइ आयोजना										

अनुदान सख्या र उपशीर्षक सकेत सख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को ब्याप्य खर्च	२०५२/५३ को सशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	व्याप
४७-४-४०२	मुन्सरी मोरग सिचाइ आयोजना	४४४४८९	४९६४४४	९६९८७५	५३००	५०९५	९५९५६०	३९८७५	०	९३००००
४७-४-४०३	चन्द्रामोहन सिचाइ आयोजना	०	९६४०२	३००००	२००	५९०	२९२९०	३५००	०	२६५००
४७-४-४०४	बागमती सिचाइ आयोजना	९६८४७३	२०९०७५	२३७८७०	४९००	४९७५	२२९४९५	३५९७०	०	२०९९००
४७-४-४०५	पूर्वी राप्ती सिचाई योजना	९२५३६३	९८५६९६	२०८०००	२०३६	२०९५	२०३८६९	३६०००	०	९७२०००
४७-४-४०६	भैरहवा लुम्बिनी सिचाइ आयोजना (तुलिय चरण)	९७३०५३	३५७८८६	३४४९००	९०६००	९३२८५	३२९०९५	२९९००	०	३९५०००
४७-४-४०७	सर्पवार सिचाइ आयोजना (दोस्रो खण्ड)	२८०८९	३०७५२	९९९००	९२७५	३९९०	९५४३५	८५००	९९४००	०
४७-४-४०८	धौलागिरी अचल सिचाइ आयोजना	९३४५८	३६२५	९५००	०	०	९५००	०	९५००	०
४७-४-४०९	बबड सिचाइ योजना	०	९३९७९०	७४९००	२२५०	९४९०	७०६०	७४९००	०	०
४७-४-४१०	गङ्गापुर सिचाइ योजना	२४७२८	४६०७५	२७९८२०	९७५०	९४२५	२७६६४५	२९८२०	०	२५००००
४७-४-४११	महाकाली सिचाइ आयोजना, कञ्चनपुर	९६५३३६	२३३९७७	३३२४७५	६७७५	३८६५	३२९८३५	३९४७५	०	२९३०००
	विद्युत	७४९९९	४०७७५	६९२०२	४००	३८४८५	२२३७७	२३४०२	३७८००	०
४७-४-८५०	विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	०	९८७५	३६०००	९००	३५७५०	९५०	५००	३५५००	०
४७-४-८५१	खिम्ती जलविद्युत आयोजना (नयाँ पुत किनै सडक)	७४९९९	९९२४०	२५००	०	०	२५००	२५००	०	०
४७-४-८५२	बहुउद्देश्यीय आयोजना अध्ययन	०	९२२४०	२२७०२	३००	२७३५	९९६७	२०४०२	२३००	०
	हावापानी	२०२७२	२९६६८	४०९८७	९०९४०	६७८२	२४०४५	४०९८७	०	०
४७-४-९५०	हावापानी विज्ञान कार्यक्रम	६२६४	८६०३	७६२५	४२२५	९६०५	९७९५	७६२५	०	०
४७-४-९५१	जल विज्ञान कार्यक्रम	८३०८	९९४५	९४५६५	४७२५	२०९०	७७५०	९४५६५	०	०
४७-४-९५२	बाढी भविष्यवाणी	३६६८	५२३७	९२०००	५९०	४५५	९९०३५	९२०००	०	०
४७-४-९५३	हिम नदी तथा हिम जलविज्ञान परियोजना	२०३२	५८८३	४०९२	५८५	६७७	२८३०	४०९२	०	०
४७-४-९५४	मौसम पूर्वानुमान कार्यक्रम	०	०	९७०५	९०५	९५५	६४५	९७०५	०	०
४७-४-९५५	सो रोल्या हिमताल ग्लफ पूर्व सकेत प्रणाली	०	०	९०००	०	९०००	०	९०००	०	०
४८	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	२८९२२४५	३८३५५६३	४८३८८५७	९३४४२७	९९७३०४	४५८७२६	९७०७४७९	९००८९९८	२९२३२६८
	साधारण	९३३४४२	९७५७००	९७५७५६	९९२४९३	५८५४०	७२३	९७५७५६	०	०
४८-३-११०	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	३३२९	६०००	४८५९	३६८०	७२९	४५०	९७५७५६	०	०
४८-३-१२०	सडक विभाग	९४०५२	९६२००	९५७५८	९४४००	९३९८	०	४८५९	०	०
४८-३-१२१	क्षेत्रीय सडक कार्यालयहरू	४५८४	७०००	७५२८	६८९०	७५५	३	९५७५८	०	०
४८-३-१२२	हिमिजन सडक कार्यालयहरू	२८०३७	४९०००	४९४८८	३९५००	९९८८	०	७५२८	०	०
४८-३-१३०	सडक मर्मत	३८८६८	३८५००	४००००	०	४००००	०	४९४८८	०	०
४८-३-१४०	राजमार्ग सुधार दस्तुर कोष उद्गती कार्यालयहरू	०	९५००	९७२७	९२९२	४८०	३५	४००००	०	०
४८-३-१५०	हेभी इन्जिनेन्ट हिमिजनहरू (यात्रिक कार्यालयहरू समेत)	२९३५३	४८५००	४२०४३	३४०००	८०४३	०	९७२७	०	०
४८-३-१६०	मेकानिकल तालिम	९९८०	९५००	९६५९	९२२५	४३४	०	४२०४३	०	०
४८-३-१७०	प्रयोगशाला	२९९४	९३००	९४२२	७४०	६८२	०	९६५९	०	०
४८-३-१८०	यातायात व्यवस्था विभाग	३३९४	३२००	३८६०	९९३०	९७९५	९३५	९४२२	०	०
४८-३-१८१	अचल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू	८५३९	९९०००	९९४५२	८९९६	२३५६	९००	३८६०	०	०
								९९४५२	०	०

रु हजारमा

अनुदान सख्या र उपशीर्षक संकेत सख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को यथार्थ खर्च	२०५२/५३ को सशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास खर्च	२६७८८०३	३६५९८६३	४६६७१०१	२१९३४	५८७६४	४५८६४०३	१५३५७१५	१००८११८	२१२३२६८
	केन्द्रीय स्तर	२६७८८०३	३६५९८६३	४६६७१०१	२१९३४	५८७६४	४५८६४०३	१५३५७१५	१००८११८	२१२३२६८
	राजमार्गहरु									
४८-४-२००	मेची राजमार्ग (फिदिम-ताप्लेजुग खण्ड, कावेरी पुल समेत)	४७६२०	२४५००	३००००	१९७५	३७३	२७६५२	१००००	२००००	०
४८-४-२०१	सगरमाथा राजमार्ग (गाईघाट-दिक्तेल खण्ड)	०	२०००	२००००	०	०	२००००	१००००	०	१००००
४८-४-२०२	बनेपा/सिन्धुली/बर्दिबास	०	२२७५	१०००००	३५०	६००	९९०५०	७०००	९३०००	०
४८-४-२०३	राप्ती राजमार्ग (सल्यान/मुसिकोट खण्ड)	२२४७७	१५५००	२४८००	५५०	२८७	२३९६३	९८००	०	१५०००
४८-४-२०४	कर्णाली राजमार्ग (सुर्खेत/जुम्ला खण्ड)	९८९५६	८१०००	१०००००	१२००	४९५	९८३०५	७००००	०	३००००
४८-४-२०५	महाकाली राजमार्ग (बैतडी/दार्चुला खण्ड चमेरीया गाड पुल समेत)	३६४०७	३७०००	४९५०५	१९००	६०५	४७०००	१९५०५	२००००	१००००
	सहायक मार्गहरु									
४८-४-२५०	ईलाम - माईपोखरी	०	५००	१५००	०	०	१५००	१५००	०	०
४८-४-२५१	फिक्कल - श्रीअनुडाडा	०	४५०	१५००	०	०	१५००	१५००	०	०
४८-४-२५२	बसन्तपुर-तेह्रथुम-आठराई	१९९१८	९५००	१००००	०	०	१००००	६०००	४०००	०
४८-४-२५३	भेडेटार-डाँडाबजार-रवी	६८२२	५६००	६०००	०	०	६०००	६०००	०	०
४८-४-२५४	बसन्तपुर-बैतपुर-खादिबारी	०	३३००	२००००	०	०	२००००	१००००	५०००	५०००
४८-४-२५५	हिले - लेगुवाघाट - भोजपुर सडक	०	८५००	२००००	०	०	२००००	१००००	५०००	५०००
४८-४-२५६	बिराटनगर-रंगेली सडक	०	०	१०००	०	०	१०००	०	१०००	०
४८-४-२५७	चतरा-चक्करघटी-वीरपुर	०	०	१०००	०	०	१०००	०	१०००	०
४८-४-२५८	कटारी-श्रीखलढुगा	३९९७९	३४१००	५००००	२२००	३१६०	४४६४०	३००००	१००००	१००००
४८-४-२५९	बर्दिबास-जलेखबर-जनकपुर-धनुषाधाम	०	५०००	१५००	०	०	१५००	१५००	०	०
४८-४-२६०	चरीकोट-दोलखा सडक	०	१९०००	१७५००	०	०	१७५००	१७५००	०	०
४८-४-२६१	खिम्ती-मन्थली-रामेछाप सडक	९९९१	६५००	१००००	०	०	१००००	५०००	०	५०००
४८-४-२६२	छरुरे-टोखा	९९६५	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
४८-४-२६३	गल्छी-देवीघाट	२६६८	९७०००	१४९८८५	५९९	३१२	१४८९७४	१९८८५	०	१३००००
४८-४-२६४	डुम्रे-बेसीसहर सडक	२८१५	३०००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
४८-४-२६६	सालफण्डी - जुठापौवा - सुन्दरदुगा	०	४३८६	१८०००	०	०	१८०००	१००००	८०००	०
४८-४-२६७	रुद्रबेनी-बुर्तिबाग-बाग्लुग-डोरपाटन (रुद्रबेनी पुल समेत)	०	४०००	१५०००	०	०	१५०००	१००००	५०००	०
४८-४-२६८	लुम्बिनी-तौलिहवा-तिलौराकोट	०	९०००	२५०००	५०	२२०	२४७३०	१००००	१००००	५०००
४८-४-२७०	बाग्लुग-बेनी-जोमसोम	२४९९	२४७५	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
४८-४-२७१	तुल्सीपुर-पुरन्धारा-सुर्खेत	२००३७	२०५००	२९९५०	५५०	१८३	२९२१७	१९९५०	१००००	०
४८-४-२७२	त्रिभु-जाजरकोट	१९७९९	२५५००	१९०००	५०	१८३	१८७६५	१९०००	०	०
४८-४-२७३	सुर्खेत-रानीमता-दैलेख	२२३९६७	१२५९३०	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
४८-४-२७४	सिलगढी-साफेबगर	४४९४९	४९५००	५००००	१४००	५९५	४८००५	३००००	१००००	१००००
४८-४-२७५	खोडपे-बन्नाग									

अनुदान सख्या र उपशीर्षक सकेन सख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को ब्यायं खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	अन्य
४८-४-२७६	सहजपुर-दिपायल	९०४९	८०९०	१००००	०	०	१००००	५०००	५०००	०
४८-४-२७७	साफेबगर-मार्तडी	०	९८००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
४८-४-२७८	साफेबगर-मगतसेन	०	१२७५०	१५०००	०	०	१५०००	१००००	०	५०००
४८-४-२७९	उधतारा - मेलौती सडक	०	०	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
४८-४-२८०	वैतडी-सतबाफ-भुलाघाट	९३५५	९७३७	१२५००	०	०	१२५००	७५००	०	५०००
४८-४-२८१	महेन्द्रनगर-दैजी-जोगबुडा-बुडहर सडक	१०७९३	७३५०	७५००	०	०	७५००	७५००	०	०
४८-४-२९९	हुलाकी सडकहरु	०	५५००	३५०००	०	०	३५०००	१५०००	१००००	१००००
शहरी सडकहरु										
४८-४-५००	काठमाडौ उपत्यका शहरी सडक (नयाँ बानेश्वर, पुरानो बानेश्वर सडक समेत)	४४९४८	५९४००	७००००	०	०	७००००	७००००	०	०
४८-४-५०१	विष्णुमति तिक रोड (काठमाडौ)	८८४८	८९००	२००००	०	०	२००००	२०००	०	१८०००
पुनः निर्माण तथा मर्मत सम्भार										
४८-४-५५०	रोड मेन्टेनेन्स एण्ड रिहाबिलिटेशन प्रोजेक्ट	१२३६२५	३६४३००	७२७०४६	०	०	७२७०४६	६६३००	१६०१८	६४४७२८
४८-४-५५१	रोड मेन्टेनेन्स प्रोजेक्ट	०	३१७८०	१२३०००	०	०	१२३०००	२३०००	१०००००	०
४८-४-५५२	दोस्रो सडक सुधार आयोजना	३९७०८२	५३४८७५	६१२८४२	९५५	१६१०	६१०२७७	१०४८४२	०	५०८०००
४८-४-५५३	तेस्रो सडक सुधार आयोजना	०	४८२५०	३९८०१०	८००	९३७०	३८७८४०	७४७७०	०	३२३२४०
४८-४-५५४	मर्मत तथा सम्भार समन्वय इकाई	१२२२	३३२५०	१११००	०	०	१११००	१५००	९६००	०
४८-४-५५५	विभिन्न सडक मर्मत तथा निर्माण सुधार	३१३७८७	२४२६१४	३६००००	०	०	३६००००	२४५०००	६५०००	५००००
४८-४-५५६	बृहद सडक सम्भार आयोजना	१४७९९४	१९५५०	४२०००	०	०	४२०००	९०००	३३०००	०
४८-४-५५७	दुहवी-इतरुवा-कप्तानगंज सडक	०	३०००	१००००	०	०	१००००	५०००	५०००	०
४८-४-५७२	म.रा.मा., कोशी ब्यारेज खण्ड	०	१००००	२७५००	०	०	२७५००	२७५००	०	०
४८-४-५७३	भारदह हनुमान नगर	०	७००	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
४८-४-५७४	मिर्चैया-कटारी सडक	०	०	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
४८-४-५७५	अरनिको राजमार्ग मर्मत सुधार आयोजना	९७४६३	९९८००	१०२८२५	६००	८४३	१०१३८२	१९८२५	८३०००	०
४८-४-५७६	बनेपा-पनौती सडक सुदृढीकरण आयोजना	०	०	१३०००	०	०	१३०००	५०००	८०००	०
४८-४-५७७	नौबिसे - मलेखु - मुग्लिङ - मर्स्याङ्दी सडक सुधार आयोजना	२१५५३४	१८८०००	९९९१८	५५०	३५७	९९०११	१७९१८	०	८२०००
४८-४-५७८	मलेखु- धादिङ कालोपत्रे	०	०	१००००	०	०	१००००	१०००	९०००	०
४८-४-५७९	बेरीशहर- चामे	०	०	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
४८-४-५८०	बुढामार्ग-लुम्बिनी सडकहरु	०	०	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
४८-४-५८१	गोशिमरे-सन्धिखर्क	०	१२०००	१७५००	०	०	१७५००	५०००	०	०
४८-४-५८२	चक्रचक्रे-तिवाङ सडक	०	१७५०	५०००	०	०	५०००	१००००	०	७५००
४८-४-५८३	नेपालगंज-बागौडा सडक (पुनः समेत)	६४६३	१२५०	८०००	०	०	८०००	३०००	०	२०००
४८-४-६९०	अन्य सडक निर्माण तथा सुधार	०	६००००	१९००००	०	०	१९००००	३०००	०	५०००
४८-४-६९९	विभिन्न सडक कालोपत्रे कार्यक्रम	०	३२६५०	४५०००	०	०	४५०००	१३००००	६००००	०
पुलहरु										
४८-४-७००	भोजपुर पुलहरु (मुख्य मार्ग)	५११४०	८९०४९	७६६००	४५००	२१६०	६९९४०	१५०००	३००००	०
								३४६००	४२०००	

रु हजारमा

अनुदान सख्या र उपशीर्षक सकेत सख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को बर्षाब खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				खर्च		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	अग्र
४८-४-७११	सामग्री पुल (बागभोरा पुल, भैसे-हेटौडा सडक)	०	०	७५०००	७०	४५०	७४५८०	१००००	६५०००	०
४८-४-७१२	सेली नदी पुल (कास्की)	०	९०००	२००००	०	०	२००००	१०००	१९०००	०
४८-४-७१३	बबई पुल (दांग)	९०००	११२००	१५०००	०	०	१५०००	१००००	५०००	०
४८-४-७१४	कोहलपुर - महाकाली खण्डका २२ वटा पुलहरू	३९७५५	२७०००	९९९६५	१२५०	४९९	९८२९६	५९६५	९४०००	०
४८-४-७१५	स्याली नदी पुल (कन्चनपुर)	६६२०	१६१५०	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
४८-४-७१६	पुल निर्माण कार्यक्रम	०	११६२८०	१३३१८०	०	०	१३३१८०	४२८८०	७२५००	१७८००
४८-४-७१७	पुल पुलेसा संरक्षण कार्यक्रम	८५२३९	११८४७	२००००	०	०	२००००	१००००	१००००	०
विविध आयोजनाहरू										
४८-४-८००	सडक तथा पुलहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्वेक्षण तथा डिजाइन	५५६९२	६८७५	३००००	०	०	३००००	२००००	०	१००००
४८-४-८१०	आयोजना निर्देशनालय	६३०९५	२९५००	५६२५	१७२५	२४००	१५००	५६२५	०	०
४८-४-८२०	मुआवजा	०	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
४८-४-८५०	रोड पेभमेण्ट सर्वे ट्राफिक अध्ययन व्यवस्थापन	०	०	१५००	०	०	१५००	१५००	०	०
४८-४-८५१	काठमाडौं उपत्यका कोर क्षेत्र ट्राफिक अध्ययन तथा प्रतिरोधक आयोजना	०	०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-८५२	कुरीनटार ट्रेनिङ सेमिनार भवनहरू मर्मत सम्भार	०	०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
४८-४-८५३	कम्प्युटर नेटवर्क	०	०	१५००	०	१५००	०	१५००	०	०
४८-४-८५४	मेशिन मर्मत तथा सम्भार	०	०	२५०००	०	२५०००	०	०	२५०००	०
४८-४-८५५	यात्रिक उपकरण खरीद	०	०	८००००	०	०	८००००	३००००	०	५००००
४८-४-८५६	कोहलपुर-महाकाली स्लेम र ए डि वि समेतको स्लेम	०	०	१०००००	०	०	१०००००	५००००	०	५००००
४८-४-८५७	सडक अतिक्रमण सुरक्षा कार्यक्रम	०	०	४०००	०	४०००	०	४०००	०	०
४८-४-८६०	राष्ट्रिय यातायात नीति तर्जुमा अध्ययन	०	०	२५००	०	२५००	०	२५००	०	०
अन्य यातायात										
४८-४-९०१	जल मार्ग विकास	०	७००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
४८-४-९०२	नेपाल मल्टिमोडल ट्रान्जिट एण्ड ट्रेड फेसिलिटेशन	१८४५९	६६६३	१२००००	०	०	१२००००	२००००	०	१०००००
पर्यटन										
४९	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	५३७५९२	६१५२०७	११८६३४३	८५०५१	२२२२१३	८७९०७९	५२८१९५	३०९०००	३४९१४८
	साधारण	७३३४१	८६७६१	१०३०७३	६२४४०	३९०४७	१५८६	१०३०७३	०	०
४९-३-११०	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२३७२	२२८०	२७९६	१८६५	८८८	४३	२७९६	०	०
पर्यटन										
४९-३-१२०	पर्यटन विभाग	२२३५	२९००	३०६३	२५५०	४८७	२६	३०६३	०	०
४९-३-१२१	होटल व्यवस्थापन तथा पर्यटन तालिम केन्द्र	४७८६	६९४१	६०२७	३६७५	२२९०	६२	६०२७	०	०
४९-३-१२२	पर्यटन कार्यालयहरू	६६१	८९०	९२२	७१०	२१२	०	९२२	०	०
४९-३-१२३	पर्यटन सूचना केन्द्रहरू	७९६	९५०	१००७	६५५	३५२	०	१००७	०	०
हवाई										
४९-३-१५०	हवाई विभाग	५२२२	६५००	६५१३	५४५०	१०६३	०	६५१३	०	०
४९-३-१५१	विमान अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल कार्यालय	२३३८४	२९०००	४९६७४	२७५००	१३९४९	२२५	४९६७४	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को वार्षिक खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	व्यय
४९-३-१५२	हवाई कार्यालयहरु	१२४३६	१५०००	१५२७३	१२३६५	२९०८	०	१५२७३	०	०
४९-३-१५३	स्टल विमान सेवाहरु	५०६१	७८००	७७६	६०२५	१६९१	०	७७६	०	०
४९-३-१५४	विमानस्थल मर्मत	६४८५	५८००	७०१३	१५०	५६६३	१२००	७०१३	०	०
४९-३-१५५	एयर ट्रान्सपोर्ट सपोर्ट केन्द्र	९९०३	९५००	११०६९	१४९५	९५४४	३०	११०६९	०	०
	विकास खर्च	४६४२५१	५२८४४६	१०८३२७०	२२६११	१८३१६६	८७७४९३	४२५१२२	३०९०००	३४९१४८
	केन्द्रीय स्तर	४६४२५१	५२८४४६	१०८३२७०	२२६११	१८३१६६	८७७४९३	४२५१२२	३०९०००	३४९१४८
	पर्यटन	१४७४४५	२१९३४२	३१८९२९	६६०३	११६२४६	११६०८०	११६२४६	०	२०४३३६
४९-४-२०१	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	१०९४४१	१६७८१७	२००१२०	१२०३	१८७४७	१८०१७०	१११२१	०	१८८९९९
४९-४-२०२	दोस्रो पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	०	०	१७७४	९५०	२६१४	१३६१०	१८३७	०	१४३३७
४९-४-२१०	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२७८१८	३६०००	३२०२५	४२५०	२७४७५	३००	३२०२५	०	०
४९-४-२२०	पर्वतीय (हिमाली) पर्यटन विकास	१०१९६	१००३५	९७०	०	९७०	०	९७०	०	०
४९-४-२३०	पर्यटन विकास कोष	०	५५००	२००००	०	२००००	०	२००००	०	०
४९-४-२४०	भिजिट नेपाल १९९८ कार्यक्रम	०	०	३००००	०	३००००	०	३००००	०	०
४९-४-२५०	डकुमेन्टेशन अनुशासन तथा तालिम कार्यक्रम	०	०	१२००	०	१२००	०	१२००	०	०
४९-४-२६०	होटल व्यवस्थापन तथा तालिम केन्द्र	०	०	२७००	२००	५००	२०००	२७००	०	०
४९-४-२७०	अन्तर्राष्ट्रिय सम्पर्क तथा पर्यटन बजार व्यवस्था	०	०	६०००	०	६०००	०	६०००	०	०
	हवाई	३१६७९६	३०९०९४	७६४३४१	१६००८	६६९२०	६८१४१३	३१०४२९	३०९०००	१४४८१२
४९-४-३००	विभूवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल योजना	१४३८१७	९२०२४	२१६६२५	२३५७	६८०	२१३४८८	७८१३	०	१४४८१२
४९-४-३०१	त्रि.अ. विमानस्थल यप उपकरण तथा सुविधा विस्तार	४९२४६	२१६२०	६६९७०	४५०	३३३२०	३३२००	६६९७०	०	०
४९-४-३०२	उड्डयन सहाय उपकरण जडान तथा मर्मत सभार आयोजना	११४३२	८२८०९	२००००	७९०	२७००	१६५१०	२००००	०	०
४९-४-३०३	त्रि.अ.वि. आधुनिकीकरण आयोजना (राडार जडान)	०	४५९७	२६५४९०	३२५	३०६५	२६२१००	४४९०	२६००००	०
४९-४-३१०	संचार तथा उड्डयन सहाय योजना संचालन	२२०२	२६५४	६४०५	६७५	४८०	५२५०	६४०५	०	०
४९-४-३२०	विस्तृत समीक्षण तथा आयोजना सञ्चालन	२७७६	२९६०	३८८०	९५०	२२३०	७००	३८८०	०	०
४९-४-३३०	हवाई उडान सुरक्षा तथा सुचना सेवा	२३७३	३३११	३९६५	७९०	१८७५	१३००	३९६५	०	०
४९-४-३४०	जीवनोद्धार तथा अग्नि निवारण	४२४२१	१०६१६	४९०००	२००	२४८०	४६३२०	०	४९०००	०
४९-४-३५०	मि.एन.एस. ए.टि.एम	०	१२३३०	२३८४२	१९४०	९५७२	१२३३०	२३८४२	०	०
४९-४-३६०	नागरिक उड्डयन तालिम केन्द्र	४८२४	७६६७	१००७५	४०७५	२९००	३१००	१००७५	०	०
४९-४-४०१	बिगतनगर विमानस्थल	२११०	१७३१	२९२०	५५	५६	२८०९	२९२०	०	०
४९-४-४०२	लुक्ला विमानस्थल	३५५८	६८०८	५७००	९०	११०	५५००	५७००	०	०
४९-४-४०३	कगिलडाडा विमानस्थल आयोजना (मोलु)	०	२०००	४८५०	४०	९९	४७११	४८५०	०	०
४९-४-४०४	फाप्लु विमानस्थल	१७४४	३०५५	३१२५	६५	६०	३०००	३१२५	०	०
४९-४-४०५	सिमरा विमानस्थल	२५०४	२६३१	६०६०	२५	३५	६०००	६०६०	०	०
४९-४-४०६	पोखरा नयाँ विमानस्थल	४८५०	२६९०	८६८	१७०	३९८	३००	८६८	०	०
४९-४-४०७	मनाङ विमानस्थल	२६३४	०	११००	६०	३०	१०१०	११००	०	०

रु हजारमा

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को यथायर्थ खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	व्याज
४९-४-४०८	जोमसोम विमानस्थल	४८६७	०	१३८९	५६	३३	१३००	१३८९	०	०
४९-४-४०९	नेपालगंज विमानस्थल पुनःनिर्माण आयोजना	११७४८	७९४३	२०८६८	२०१५	२११८	१६७३५	२०८६८	०	०
४९-४-४१०	रुकुम (सल्लेरी) विमानस्थल	३२११	३३९७	२०००	६५	३०	१९०५	२०००	०	०
४९-४-४११	मुगु विमानस्थल	२७८०	३५१९	५२७५	८३	३२	५१६०	५२७५	०	०
४९-४-४१२	कालिकोट विमानस्थल	२८२०	०	५५९०	६०	३०	५५००	५५९०	०	०
४९-४-४१३	जुम्ला विमानस्थल	१५९५	०	१६५०	८४	६६	१५००	१६५०	०	०
४९-४-४१४	धनगढी विमानस्थल	१०८६	२६८७	१७००	३४	६६	१६००	१७००	०	०
४९-४-४१५	कमल बजार (अछाम) विमानस्थल	२४७७	४२४४	५०००	५४	३१	४९१५	५०००	०	०
४९-४-४१०	विभिन्न विमानस्थल निर्माण सुधार आयोजनाहरू/भैरहवा विमानस्थल समेत)	६७९९	२६७०५	२९९९४	५००	४४२४	२५०७०	२९९९४	०	०
५०	परराष्ट्र मन्त्रालय	४३२६१३	४६८७९४	५२७४३१	२१३९३५	३०१००१	१२४९५	५२७४३१	०	०
	साधारण	४३२६१३	४६८७९४	५२७४३१	२१३९३५	३०१००१	१२४९५	५२७४३१	०	०
५०-३-११०	परराष्ट्र मन्त्रालय	४९३७१	४४०३०	५५१०५	१६७५३	२७६४२	१०७००	५५१०५	०	०
	वैदेशिक सेवा									
५०-३-१२०	शाही नेपाली राजदूतावासहरू	२५२२७३	२६८१८२	२९९९७७	१५४३५०	१४४३२७	१३००	२९९९७७	०	०
५०-३-१५०	शाही नेपाली महावाणिज्य दूतावास तथा स्थायी नियोगहरू	५९६५४	७०९५२	७९७०९	३९६२९	३९७०५	३७५	७९७०९	०	०
	परराष्ट्र-विविध									
५०-३-१८०	शिष्टाचार महापालको विभाग	१८६	२४०	१९३	११९	७४	०	१९३	०	०
५०-३-१९०	अतिथि सत्कार विभाग	३७६१	३८९०	४८४७	३०८४	१६४३	१२०	४८४७	०	०
५०-३-२१०	चन्दा विविध	६०८६८	६७५००	७००००	०	७००००	०	७००००	०	०
५०-३-२२०	सार्क गतिविधि	६५००	६५००	१०६००	०	१०६००	०	१०६००	०	०
५०-३-२३०	मिमा नापी टोली	०	७५००	७०००	०	७०००	०	७०००	०	०
५५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	३९२२८७	४३००३९	५४३४५३	२४१९१३	२२७६५८	७३८८२	४०४०५६	१३९३९७	०
	साधारण	१८२१२६	२०६७१०	२११६६८	१६९८२१	३५६४७	६२००	२११६६८	०	०
५५-३-११०	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	२२३५	२७२०	३१४२	१९५०	११९२	०	३१४२	०	०
	मालपोत									
५५-३-१२०	मालपोत विभाग	४६१५	५२००	६५७७	३२३०	३१७७	१७०	६५७७	०	०
५५-३-१२१	माल तथा मालपोत कार्यालयहरू	९९४२१	१२४५००	१२३५२४	१०३४४२	१६७८२	३३००	१२३५२४	०	०
	भूमिसुधार									
५५-३-१३०	भूमिसुधार विभाग	२७२१	२९००	२६८९	१८७०	७५९	६०	२६८९	०	०
५५-३-१३१	भूमिसुधार शाखाहरू	२७६२०	३१२००	२९६१७	२३७७१	५७६	१३०	२९६१७	०	०
	नापी									
५५-३-१४०	नापी विभाग	१६५७६	३१९०	३५६०	२७३३	८२७	०	३५६०	०	०
५५-३-१४१	नापी शाखाहरू	२८९३८	३७०००	४२४५९	३२८२५	७१९४	२५४०	४२४५९	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक सकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को बर्षाव्य खर्च	२०५२/५३ को सशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	विकास खर्च	२१०१६१	२२३३२९	३३१७८५	७२०९२	१९२०११	६७६८२	१९२३८८	१३९३९७	०
	केन्द्रीय स्तर	२१०१६१	२२३३२९	३३१७८५	७२०९२	१९२०११	६७६८२	१९२३८८	१३९३९७	०
	मालपोत									
५५-४-२१०	केन्द्रीय एकीकृत भू-सूचना प्रणाली विकास	१४२०	३०२५	७०३०	५२०	४३१०	२२००	७०३०	०	०
	भूमिसुधार									
५५-४-२५०	मुकुम्बाली समस्या समाधान कार्यक्रम	०	१६५००	३००००	०	३००००	०	३००००	०	०
५५-४-२६०	कमेया ऋण मोचन तथा वृत्ति विकास कार्यक्रम	१००००	१००००	२५०००	०	२५०००	०	२५०००	०	०
	नापी									
५५-४-३१०	पूर्वी नेपाल टोपोग्राफिक नक्सा आयोजना	७५९९२	७५४४१	३०५८१	२२	२९९	३०२६०	५८१	३००००	०
५५-४-३११	पश्चिमी नेपाल टोपोग्राफिक नक्सा आयोजना	०	०	१११६४७	५०	११०८४७	७५०	२२५०	१०९३९७	०
५५-४-३२०	नापी तालिम केन्द्र	१९७६९	१३२७७	९६४५	२५९५	५९००	११५०	९६४५	०	०
५५-४-३३०	किता नापी	७६४७	६३५२८	७२२६०	४७९६५	७९९५	१७१००	७२२६०	०	०
५५-४-३४०	स्थलरूप नापी (भूमि स्रोत)	१३६३०	१५३५७	१५९९५	८९३०	४२१५	२८५०	१५९९५	०	०
५५-४-३५०	खोला तथा भू-मापन	१७७०३	२३४५१	२९६२७	१२८१०	३४४५	१३३७२	२९६२७	०	०
५६	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	०	३९३००	५८५७४	७४९१	४३११७	७९६६	५८५७४	०	०
	साधारण	०	३९३००	४३५३९	६४६६	३६५३२	५४९	४३५३९	०	०
५६-३-११०	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	०	१४००	४२३०	२४५५	१२६५	५१०	४२३०	०	०
५६-३-१२०	समाज कल्याण	४७९३	१०९००	१३९६१	०	१३९६१	०	१३९६१	०	०
५६-३-१३०	समाज कल्याण परिषद्	१७०००	१७०००	१७०००	०	१७०००	०	१७०००	०	०
५६-३-१४०	समाज कल्याण केन्द्रहरु	३८५१	५१००	५१९८	४०११	११५६	३१	५१९८	०	०
५६-३-१५०	नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ	२८००	२८००	३०००	०	३०००	०	३०००	०	०
५६-३-१६०	अन्य संघ संस्था	९९	२१००	१५०	०	१५०	०	१५०	०	०
	विकास खर्च	०	०	१५०३५	१०२५	६५८५	७४२५	१५०३५	०	०
	केन्द्रीय स्तर	०	०	१५०३५	१०२५	६५८५	७४२५	१५०३५	०	०
५६-४-२०१	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	०	०	३१८०	९१०	२२७०	०	३१८०	०	०
५६-४-३०१	समाज कल्याण कार्यक्रम	०	०	५४५५	९५	२३६०	३०००	५४५५	०	०
५६-४-४०१	बाल कल्याण कार्यक्रम	०	०	६४००	२०	१९४५	४४२५	६४००	०	०
५७	मुवा, खेलकुद तथा संस्कृति मन्त्रालय	०	२४२८८५	२७०६३६	२५०६८	९०८८८	१५४६८०	२१६१३६	५४५००	०
	साधारण	०	९५३५०	९५३२०	२४३५८	५४०२३	१६९३९	९५३२०	०	०
५७-३-११०	मुवा, खेलकुद तथा संस्कृति मन्त्रालय	०	१४५०	५८९५	२८५५	७६०	२२८०	५८९५	०	०
५७-३-१२०	पुरातत्व विभाग	३४७६	३८००	४१५०	३६८०	४६०	१०	४१५०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०४१/४२ को यथार्थ खर्च	२०४२/४३ को संशोधित अनुमान	२०४३/४४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	श्रृण
५७-४-८००	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	०	४००००	४००००	०	०	४००००	४००००	०	०
५८	रक्षा मन्त्रालय	२००२८१८	२१९९९००	२४२६८१६	१९३५६६२	३५३३६४	१३७७९०	२४२६८१६	०	०
	साधारण	२००२८१८	२१९९९००	२४२६८१६	१९३५६६२	३५३३६४	१३७७९०	२४२६८१६	०	०
५८-३-११०	रक्षा मन्त्रालय	१४८२	१६००	२१३१	१६४०	२८१	२१०	२१३१	०	०
	रक्षा	२००१३३६	२१९८३००	२४२४६८४	१९३४०२२	३४३०८३	१३७४८०	२४२४६८४	०	०
५८-३-२१०	शाही नेपाली जग्गी अड्डा	१७५४२४९	१९३४०००	२१४६९७५	१८७०४२७	१५६६४८	११९८००	२१४६९७५	०	०
५८-३-२२०	शाही नेपाली सैनिक विमान सेवा (भी.भी.आई.पी.फ्लाईट समेत)	१७८६४५	१८८०००	१९९७६५	२७६२०	१६९०४५	११९००	१९९७६५	०	०
५८-३-२३०	वीरेन्द्र अस्पताल (छाउनी)	४२६१९	६०४००	६०२४५	२४४१५	३२२९०	३५४०	६०२४५	०	०
५८-३-२४०	शाही नेपाली सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज	९३०१	८०००	७९६४	३५९०	१६७४	२७००	७९६४	०	०
५८-३-३१०	रक्षा लेखा नियन्त्रकको कार्यालय	२३४७	२८००	३३२९	२७४०	३३४	२४५	३३२९	०	०
५८-३-३२०	राष्ट्रिय सेवा दल	४१४५	४०००	६३९६	४१३०	१०९१	१७५	६३९६	०	०
५९	वन तथा भूसंरक्षण मन्त्रालय	७९५४३०	९७८०९८	१००६४१५	४९९७४३	७९२४२	३२७४२०	७९९९९१	१५९०९३	७७३३१
	साधारण	३८७०४	४३६८४८	४३२२२८	४९०८९५	३५४४२	४७८१	४३२२२८	०	०
५९-३-११०	वन तथा भूसंरक्षण मन्त्रालय	४२३९	६०८०	६४६०	४६७४	१७८५	०	६४६०	०	०
५९-३-१२०	वन विभाग	८०२५	११०००	८९४७	८१६०	६४२	१३५	८९४७	०	०
५९-३-१२१	क्षेत्रीय वन कार्यालयहरू	४३३२	६४००	६४३८	४४४०	१९५८	१४०	६४३८	०	०
५९-३-१२२	जिल्ला वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	१६४७३८	२२२०७१	१९४८०७	१८७००	८७०७	०	१९४८०७	०	०
५९-३-१३०	वनस्पति विभाग	१८६८	२४००	१७७९९	१०९९४	४५८९	११३५	१७७९९	०	०
५९-३-१४०	भूसंरक्षण विभाग	३६४४	४८००	४३२८	३६४०	६८०	८	४३२८	०	०
५९-३-१५०	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	९७७७	९०००	९९७७	८०३०	१९१४	३३	९९७७	०	०
५९-३-१५१	शिवपुरी जलाधार तथा वन्यजन्तु आरक्ष (सुरक्षा टोली समेत)	२२३०५	३३७७५	३८६४४	३७०५	९४०	४९९	३८६४४	०	०
५९-३-१५२	राष्ट्रिय निकुन्ज (सुरक्षा टोली)	१४३०५०	२०६३२२	२१७३४७	२०८४००	४४९७	३३५०	२१७३४७	०	०
५९-३-१५३	शाही शिकारी अड्डा	०	३२८०	३८७०	३७९५	२४	५०	३८७०	०	०
५९-३-१५४	हातिसारहरू	११४२५	१४४००	१६१६१	१४४४५	१३७५	३३१	१६१६१	०	०
५९-३-१८०	सदर चिडियाखाना विकास समिति	४०००	६४२०	६४२०	०	६४२०	०	६४२०	०	०
	विकास खर्च	४०८४२६	४४१२५०	४७४१८७	१०८८४८	४३७००	३२१६३९	४७४१८७	१५९०९३	७७३३१
	केन्द्रीय स्तर	२४३१४७	२७८०३८	२२९२७६	४७४४५	२४१९५	१४७५२६	२४३१४७	४४२४७	४७३६३
५९-४-२००	वन अनुसन्धान तथा समर्थन आयोजना	९२३७	९३४४	९३४१	४४३५	२६०१	२३०५	९३४१	०	०
५९-४-२१०	वन पैदावर विकास आयोजना	१६८७३	१०४००	१०४००	०	०	१०४००	१०४००	०	०
५९-४-२२०	शिवपुरी जलाधार तथा वन्यजन्तु आरक्ष परियोजना	४७९३	१३४७२	४६०८	१८७०	१०३१	२७०७	४६०८	०	०
	वन विभाग									
५९-४-३००	बातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम (समन्वय कर्ताको कार्यालय)	०	०	१९८५	६८०	८४५	४६०	०	१९८५	०

रु. हजारमा

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को बर्षाबर्ष खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				२०५३/५४ को विनियोजन			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	स्रोत		
									वैदेशिक	अनुदान	अन्य
५१-४-३१०	राष्ट्रिय तथा कृषिलयती वन विकास कार्यक्रम	६०१५८	५७५१४	२९७२०	१२१५	५००५	२३५००	२९७२०	०		
५१-४-३११	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	१०९३२	३९८२२	२८२८७	१७५०	७६७	२५७७०	५७५७	५५८०	१६९५०	
५१-४-३१२	सामुदायिक वृक्षारोपण कार्यक्रम	०	९६८०	६५००	०	०	६५००	६५००	०	०	
५१-४-३१३	पहाडी कृषिलयती वन तथा चरण विकास आयोजना	४३००	१९४८८	३०८५९	३२५०	९४०	२६६६९	४४६	०	३०४९३	
५१-४-३३०	वृक्ष सुधार कार्यक्रम	१५१९४	१०५१५	१६९७२	१९४०	३११५	११९१७	१९६५	१५००७	०	
५१-४-३४०	चुरिया वन विकास कार्यक्रम	६९६	१७५९	२३२४	१००	३०१	१९२३	०	२३२४	०	
५१-४-३५०	तालिम तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	७५९६	८१५५	११९५०	१५०	९२०	१०८८०	४९२०	७०३०	०	
	वनस्पति विभाग										
५१-४-५००	वनस्पति विकास कार्यक्रम	१७२१५	१२८९९	१५६२०	९००	३०४५	११६७५	१५६२०	०	०	
	भू-संरक्षण विभाग										
५१-४-६१०	जलाधार व्यवस्थापन आयोजना	२६२४	२६८५	२९७९	५१०	२०२४	४४५	१५७९	१५००	०	
५१-४-६२०	बागमती जलाधार आयोजना	२४९४३	१२९५५	११४६३	१६९५	८२३	८९४५	१६९३	९८५०	०	
५१-४-६३०	कुलेखानी जलाधार आयोजना	८१४	६७७	८२६	३३०	२१६	२८०	८२६	०	०	
५१-४-६४०	आकस्मिक भू क्षय नियन्त्रण आयोजना	०	१६००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०	
	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग										
५१-४-७१०	वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना	३२३३२	३४६६१	३०२१४	२१०५५	१६०९	७५५०	३०२१४	०	०	
५१-४-७२०	राष्ट्रिय निकुञ्ज आयोजना										
	जिल्लास्तर	१५५२६९	१६३२१२	२४४९११	६१२९३	१९४०५	१६४११३	१०००९७	११४८४६	२९९६८	
	वन विभाग										
५१-४-३११	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	४३३११	४४४९६	४९७८३	७७२५	३८७८	३८१८०	४९८२	१३८३३	२९९६८	
५१-४-४०१	कोशी, धौलागिरी पहाडी क्षेत्र वन विकास कार्यक्रम	२०२६३	२४०२३	३४०२४	१७७५०	१७८४	१४४९०	१५६९४	१८३३०	०	
५१-४-४०२	दोलखा रामेछाप सामुदायिक वन विकास आयोजना	८६९०	७५८०	९३९७	५७७०	५८८	३०३९	५१५८	४२३९	०	
५१-४-४०३	सिन्धु काठे वन विकास आयोजना	१४६५३	१०४६४	१०३१४	४५०८	४४७	५३५९	४९५५	५३५९	०	
५१-४-४०४	पाल्पा जिल्ला सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	२९३७	३६८८	३५३०	२३८८	३१३	८२९	३५३०	०	०	
५१-४-४१०	वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम (वन)	०	०	१५६८२	१५३९	१६३०	१२५१३	५०	१५६३२	०	
५१-४-४२०	मेची पहाडी विकास कार्यक्रम (वन)	०	०	९२०	१०४	१५९	६५७	०	९२०	०	
	भू-संरक्षण विभाग										
५१-४-६५०	जिल्ला भूसंरक्षण कार्यक्रम	४६०६५	४४३६२	४७६८२	१३९००	६००५	२७७७७	४७६८२	०	०	
५१-४-६६०	मेची पहाडी विकास कार्यक्रम (भू संरक्षण)	०	०	१६७४	१८०	१९९	१२९५	०	१६७४	०	
५१-४-६६१	चुरे भू तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	७४८	१४०५	२६२५	१०४	३५९	२१६२	०	२६२५	०	
५१-४-६६२	चुरे भू तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	३८६४	२९४०	३६६५	८१०	४३९	२४१६	१२४९	२४१६	०	
५१-४-६६३	चुरे भू तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	०	०	१५८७४	१५६१	६९८	१३६१५	३२३४	१२६४०	०	
५१-४-६६४	सिन्धु काठे भू संरक्षण आयोजना	८२९९	५३४०	३७४९	५२५	६६४	२४६०	८५९	२८९०	०	
५१-४-६६५	जलाधार व्यवस्थापन आयोजना (रसुवा, नुवाकोट र धादिङ)	६४३९	४२३०	८८३२	६७५	१८५	७९७२	१७८	७९१४	०	
५१-४-६६६	बैगनास रुपाताल कार्यक्रम										
५१-४-६६७	उपल्लो अर्धिखोला जलाधार व्यवस्थापन आयोजना										

अनुदान संख्या र उपशीर्षक सकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को ब्ययर्ष खर्च	२०५२/५३ को सशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	अन्य
५९-५-६७०	वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम (भू संरक्षण)	०	०	१३३६०	२४५४	११३७	९७६९	७९७६	५३८४	०
५९-५-६८०	सामुदायिक विकास तथा वन/जलाधार संरक्षण आयोजना	०	११५८४	२१५७०	१३००	१०२०	१९२५०	१०१०	२०५६०	०
	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग									
५९-५-७५०	वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम (राष्ट्रिय निकुन्ज)	०	०	१२३०	०	०	१२३०	०	१२३०	०
५९-५-७६०	जैविक विविधता कार्यक्रम	०	०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
६०	वाणिज्य मन्त्रालय	२३४०३	३५७८९	५१५७०	५५३५	४५७५०	२८५	५१५७०	०	०
	साधारण	१३४०३	१५७८९	१७५७०	५५३५	११७५०	२८५	१७५७०	०	०
६०-३-११०	वाणिज्य मन्त्रालय	२३१२	२८००	२८९७	२०८८	७५४	५५	२८९७	०	०
६०-३-१२०	वाणिज्य विभाग	२१४४	२६००	२०५९	२००७	८९२	१६०	३०५९	०	०
६०-३-१२१	वाणिज्य कार्यालयहरु	१६०२	१७००	२११४	१४४०	६०४	७०	२११४	०	०
६०-३-१३०	व्यापार प्रवर्द्धन केन्द्र	७३४५	८६८९	९५००	०	९५००	०	९५००	०	०
	विकास खर्च	१००००	२००००	३४०००	०	३४०००	०	३४०००	०	०
	केन्द्रीय स्तर	०	२००००	३४०००	०	३४०००	०	३४०००	०	०
६०-४-२००	निकासी प्रवर्द्धन कोष	०	२००००	३४०००	०	३४०००	०	३४०००	०	०
६१	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	०	०	४७०५	१६५०	२५५५	५००	४७०५	०	०
	साधारण	०	०	३२०५	१६५०	१०५५	५००	३२०५	०	०
६१-३-११०	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	०	०	३२०५	१६५०	१०५५	५००	३२०५	०	०
	विकास खर्च	०	०	१५००	०	१५००	०	१५००	०	०
	केन्द्रीय स्तर	०	०	१५००	०	१५००	०	१५००	०	०
६१-४-२००	नीति निर्माण तथा सम्यागत मुद्दीकरण	०	०	१५००	०	१५००	०	१५००	०	०
६५	शिक्षा मन्त्रालय	५१८८१२७	६६३६८५३	७७५९२९७	२३७५२३	६०८५८६०	१४३६९१४	५७९६९०३	६७५३२७	१३६७०६७
	साधारण	३६८६४९९	४४९०९१२	५०७९०१०	१२३३७०	४९३४९५८	२०६८२	५०७९०१०	०	०
६५-३-११०	शिक्षा मन्त्रालय	८१८०	९५६०	९७२०	६९८७	२७३३	०	९७२०	०	०
६५-३-१२०	क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालयहरु	९३४५	११०००	११६३१	८९०७	२७२४	०	११६३१	०	०
६५-३-१२१	जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु	७२४९५	९३०००	१०२१४९	९५९७०	६१७९	०	१०२१४९	०	०
६५-३-१३०	परीक्षा निबन्धन कार्यालय	२९७७२	३५०००	३६८७०	३०५५	३३६५०	१७५	३६८७०	०	०
६५-३-१४०	प्राथमिक शिक्षा	२००३०३२	२४८००००	२६५७७७२	०	२६५७७७२	०	२६५७७७२	०	०
६५-३-१५०	विभिन्न मा बि तथा नि मा बि	८१३६८०	११०००००	१४२६०७५	१४	१४२६०७५	०	१४२६०७५	०	०
६५-३-१६०	पाठ्यक्रम विकास केन्द्र	३३७७	४९००	५०४७	३४१४	१६२३	१०	५०४७	०	०
६५-३-१७०	शारीरिक शिक्षा तथा अतिरिक्त क्याकुलाप	२४१८	३३००	३८४८	८०	३७६८	०	३८४८	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक सकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को वार्षिक खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	अग्रण
	अन्य आयोजनाहरू									
६५-४-६००	अनीपचारिक शिक्षा	३४०३०	७३४९२	९२२९६	०	९२२९६	०	९००००	२२९६	०
६५-४-६१०	निःशुल्क पाठ्यपुस्तक	८०४६७	१०११००	११००००	०	११००००	०	११००००	०	०
६५-४-६२०	प्राथमिक विद्यालय पोष्टिक आहार कार्यक्रम	०	१९३१४५	१९०६९४	०	१९०६९४	०	१४८३५	१७५८५९	०
६५-४-६२१	पोषण कार्यक्रम	७५५७१	७५५	९००	१४८	७५२	०	९००	०	०
६५-४-६३०	जनसंख्या शिक्षा	६८५१	६८००	१११०८	३४४	१०७६४	०	०	१११०८	०
६५-४-६७०	युनेस्कोको निमित्त नेपाल राष्ट्रिय आयोगको सचिवालय	१५००	१०००	३०००	०	३०००	०	१५००	१५००	०
६५-४-६८०	नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान	३००००	३२०००	३२०००	०	०	३२०००	२२०००	१००००	०
	जिल्लास्तर	४४९१३०	४९२०२६	७१७६८२	७०३१८	३१७२४१	३३०१२३	११९६३८	२८७१३३	३१०९११
६५-४-४१०	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा परियोजना	४३१४७४	४४००८६	६६०१४७	७०३१८	२६४५०६	३२५३२३	६२१०३	२८७१३३	३१०९११
६५-४-७१०	महिला शिक्षा	१७६५६	२०२३५	२०२३५	०	२०२३५	०	२०२३५	०	०
६५-४-७११	प्राथमिक छात्रा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	०	१०६२५	१२५००	०	१२५००	०	१२५००	०	०
६५-४-७२०	दलित विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम (छात्रावास पुनःनिर्माण समेत)	०	१७०००	२००००	०	२००००	०	२००००	०	०
६५-४-७५०	विद्यालय भौतिक सुधार कार्यक्रम	०	४०८०	४८००	०	०	४८००	४८००	०	०
६६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	२५५२८	२७६००	३५०३०	१४०१४	२०११६	९००	३५०३०	०	०
	साधारण	२५५२८	२७६००	३३५३०	१३७८०	१८८५०	९००	३३५३०	०	०
६६-३-११०	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	५५६७	७०००	७६४१	५९१५	१६२६	१००	७६४१	०	०
६६-३-१२०	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१४०००	१४५००	१५९००	०	१५९००	०	१५९००	०	०
६६-३-१३०	अतिरिक्त समूह	३१२९	३०००	४७२५	४७२५	०	०	४७२५	०	०
६६-३-१४०	निजामति किताबखाना	२८३२	३१००	५२६४	३१४०	१३२४	८००	५२६४	०	०
	विकास खर्च	०	०	१५००	२३४	१२६६	०	१५००	०	०
	केन्द्रीय स्तर	०	०	१५००	२३४	१२६६	०	१५००	०	०
६६-४-२००	प्रशासन सुदृढीकरण	०	०	१५००	२३४	१२६६	०	१५००	०	०
६७	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	३८००५१	५२४७८७	५९०५७७	४२१५१०	१०८४४८	६०५३९	५७२५७७	१८०००	०
	साधारण	३८००५१	४६३००३	५४१०१८	४१६७४४	८६८७३	३७४०१	५४१०१८	०	०
६७-३-११०	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	३०५०	३९००	३८४४	३०००	८१८	२६	३८४४	०	०
६७-३-१२०	मुद्रण विभाग	११४४२	११८००	१४७५९	९७९०	३६८९	१२८०	१४७५९	०	०
६७-३-१३०	सूचना विभाग	६५०७	१००००	११२२१	२१७०	८४६६	५८५	११२२१	०	०
६७-३-१३१	सञ्चार केन्द्रहरू	०	१५००	१६८५	९७०	७१५	०	१६८५	०	०
६७-३-१४०	राष्ट्रिय समाचार समिति	६६००	८७००	१२६००	०	१२६००	०	१२६००	०	०
६७-३-१५०	अन्य समाचार एजेन्सी	२४००	२५००	३०००	०	३०००	०	३०००	०	०

अनुदान सख्या र उपशीर्षक सकेत सख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को यथार्थ खर्च	२०५२/५३ को मशोषित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	अन्य
६९	स्थानीय विकास मन्त्रालय	२४२३४२६	३६३२६२९	४१०२३२२	८५८०५	३३९२९८	३६७७२९९	३५०१४५४	४०५३५२	१९५५१६
	साधारण	१६९६५	२५४४५	२७३३९	२२८७४	४३५१	११४	२७३३९	०	०
६९-३-११०	स्थानीय विकास मन्त्रालय	९२७९	१२०००	१२९८७	११७१२	१२७५	०	१२९८७	०	०
६९-३-१२०	स्थानीय विकास क्षेत्रीय निर्देशनालयहरु	३६०३	४८००	५२३४	४४३८	७०६	९०	५२३४	०	०
६९-३-१३०	जिल्ला अभियन्ताहरु	१६५१	२६४५	२९०६	२६७४	२३२	०	२९०६	०	०
६९-३-१४०	पञ्जीकरण शाखा	२४३२	६०००	६२१२	४०५०	२१३८	२४	६२१२	०	०
	विकास खर्च	२४०६४६१	३६०७८४	४०७४९८३	६२९३१	३३४९४७	३६७७०५	३४७४११५	४०५३५२	१९५५१६
	केन्द्रीय स्तर	९७०७२	१३६३४६	८९१७१	३००६	५४४२५	३१७४०	५९२८५	६५८३	२३३०३
६९-४-२००	महिला विकास कार्यक्रम	८१४६	२३४०७	२२८२२	१८२०	८९२२	१२०८०	३३९९	२२९७	१७२६
६९-४-२०१	महिला सीप विकास	०	०	१५००	०	१५००	०	१५००	०	०
६९-४-२१०	दुर्गम क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१८६७७	९६००	१४६००	०	५४५०	९०५०	१४६००	०	०
६९-४-२२०	गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समिति	२८३६	४०००	९०००	०	१४६०	७४४०	९०००	०	०
६९-४-२३०	जनसख्या शिक्षा कार्यक्रम	२२१३	२५१५	३१३६	३६३	२७६८	५	३५०	२७८६	०
६९-४-२४०	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१२५००	१४०००	१७०००	०	१४०००	३०००	१७०००	०	०
६९-४-२५०	जनशक्ति विकास	०	२००००	६०००	०	६०००	०	६०००	०	०
६९-४-२६०	बाढीग्रस्त पुनः निर्माण तथा पुनर्स्थापना आयोजना	०	८२४७	४२६३	१०३	४१६०	०	११६	०	४१४०
६९-४-२८०	ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	०	०	६१५	३२०	२७५	२०	६१५	०	०
६९-४-२९०	ग्रामीण पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	०	०	७३५	४००	२९०	४५	२०५	०	५३०
६९-४-३००	लुम्बिनी अञ्चल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	०	०	३०००	०	३०००	०	१५००	१५००	०
६९-४-३१०	विकेन्द्रीकरण कार्य योजना	०	०	२५००	०	२५००	०	२५००	०	०
६९-४-३२०	गण्डक जनजाती उत्थान प्रतिष्ठान	०	०	४०००	०	४०००	०	२५००	०	१५००
	जिल्लास्तर	२३०९३८९	३४७०८३८	३९८५८१२	४९९२५	२८०५२२	३६४५३६५	३४१४८३०	३९८५८९	१७२२१३
६९-५-२००	महिला विकास कार्यक्रम	६३५१५	६३१०४	८७५१५	३३०६५	४४३३९	१०१११	३४०५९	१८२६१	३७९४
६९-५-२१०	दुर्गम क्षेत्र विकास कार्यक्रम	६१९६१	६७८३	७४०००	०	७४०२	६७८२८	५४९००	२०१००	०
६९-५-२६०	बाढी ग्रस्त पुनः निर्माण तथा पुनर्स्थापना आयोजना	७२९४२	१०९३६९	१८३९	१११४	७२५	०	५२१	०	१३१८
६९-५-२८०	ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	०	५१०००	१८६२९५	७७००	२३७०	१७६२२५	८०६४५	१०५६५०	०
६९-५-२९०	ग्रामीण पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	०	२६८५	४६८६५	१४३३	७०२	४४७३०	१३११५	०	३३७५०
६९-५-३००	लुम्बिनी अञ्चल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	०	०	३१३६०	०	३१३६०	०	१५६८०	१५६८०	०
६९-५-४००	फोहर मेला व्यवस्थापन कार्यक्रम (ओखरपोवा मडक र गोकर्ण ल्याण्डफिल साइट मयल)	५४७८६	११९२८३	२०७०००	१३२२५	१२१७५	१८१६००	९७०००	११००००	०
६९-५-४१०	मधन धममूलक मडक पुनः निर्माण योजना	२०१३	८५०१०	१०५२६०	१२५०	२७६०	१०१२५०	५३१०	०	१९९४०
६९-५-४२०	ब्रजा एवम् अन्य आदिवासी विकास कार्यक्रम	२०६१	१७०००	२००००	२३५	१८७९५	९७०	२००००	०	०
६९-५-४५१	धार्मिक एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना	३१५२५	८८५५	७३४८	५९०	७७४	५९८४	४७०	६८७८	०

G 2264

श्री ५ को
विकास
मन्त्रालय
काठमाडौं

रु. हजारमा

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को बर्षाई खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	श्रमण
६९-५-४५२	गुल्मी एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना	४४३०	३९५३	५००००	५३०	६४८०	४२९९०	७००	४९३००	०
६९-५-४५३	अर्घाखाँची एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना	५८६९	३४२५	५००००	५५०	६४६०	४२९९०	७००	४९३००	०
६९-५-४५४	गोरखा विकास परियोजना	२४०७	१९३६	१४४६५	२३३	१०९५	१३१३७	१६५	१४३००	०
६९-५-४५५	लमजुंग विकास परियोजना	०	१५००	३९००	०	३९००	०	१५०	३७५०	०
६९-५-४५६	पाटन संरक्षण तथा विकास कार्यक्रम	८३५२	८५००	४५००	०	०	४५००	०	४५००	०
६९-५-५००	जिल्ला विकास समिति अनुदान	६४६५८	५७००००	६२००००	०	१३००००	४९००००	६२००००	०	०
६९-५-५१०	नमरपालिका अनुदान	१२०००	६००००	८४०००	०	०	८४०००	८४०००	०	०
६९-५-५२०	ग्रामीण स्वावलम्बन कार्यक्रम	१२०००००	२०१३६५०	२०१०००००	०	०	२०१०००००	२०१०००००	०	०
६९-५-५३०	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	५१२५०	९७०००	१०६०००	०	०	१०६०००	१०६०००	०	०
६९-५-५४०	स्थानीय विकास कोष	०	८५००	१००००	०	१००००	०	१००००	०	०
६९-५-५५०	जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम	०	०	३५०००	०	०	३५०००	३५०००	०	०
६९-५-५५०	जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम	०	३००००	३००००	०	०	३००००	३००००	०	०
६९-५-५६०	उपेक्षित, उत्पीडित र दलित समुदाय उत्थान कार्यक्रम	५९५२५	९९८४०	१२८०५०	०	०	१२८०५०	१२५०००	३०५०	०
६९-५-६१०	स्थानीय विकास निर्माण कार्यक्रम	३०१९५	४९०४५	६०६१५	०	६१५	६००००	६०६१५	०	०
६९-५-६२०	स्थानीय मार्ग भोलुङ्गे पुलहरू	०	०	८००	०	८००	०	८००	०	०
६९-५-६५०	सम्पन्न आयोजनाहरूको फर फारक	०	७५००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
६९-५-६६०	पद्मपुर स्थानान्तरण आयोजना	०	७५००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
७०	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१५०४७११	२१७८७११	३४५७९८१	९१९६६४	९८५०४८	१५३३२६९	१९०१२४०	१०११३०६	५४५४२५
	साधारण	६४६२४१	९२६११८	९७२९४७	७४५६१४	२२७१२७	२०६	९७२९४७	०	०
७०-३-११०	स्वास्थ्य मन्त्रालय	९१६९	१३०००	१२१३५	१०६२५	१५१०	०	१२१३५	०	०
७०-३-१२०	स्वास्थ्य सेवा विभाग	७१११	९७००	९४४२	९१६९	२७३	०	९४४२	०	०
७०-३-१२१	क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरू	३८८००	५७०००	५६१२५	१४५७९	४१५४६	०	५६१२५	०	०
७०-३-१२२	जिल्ला जन स्वास्थ्य कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकीहरू	२७०९२४	२८१७००	२९२३२२	२८६९७९	५३४३	०	२९२३२२	०	०
७०-३-१२३	स्वास्थ्य केन्द्रहरू र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरू	१६३७६	४०२००	४९१७३	३९७०३	९२७०	२००	४९१७३	०	०
७०-३-१२४	स्वास्थ्य उपचौकीहरू	९३५१४	२५००००	२७६६४२	२५३१२८	२३५२४	०	२७६६४२	०	०
७०-३-१२५	राष्ट्रिय क्षयरोग केन्द्र	२९८६	३९००	३६७९	२९७८	७०१	०	३६७९	०	०
७०-३-१२६	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण केन्द्र	०	८६०	८९४	७६२	१३२	०	८९४	०	०
७०-३-१२७	राष्ट्रिय स्वास्थ्य सुचना केन्द्र	१०२९	१६००	१८४०	१७५०	९०	०	१८४०	०	०
७०-३-१२८	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र (क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय तालिम केन्द्रहरू समेत)	४९५८	६५००	६६२८	४८२०	१८०८	०	६६२८	०	०
७०-३-१२९	राष्ट्रिय जन स्वास्थ्य प्रयोगशाला	३४६६	४०००	४३००	३११०	११९२	६	४३०८	०	०
७०-३-१३१	वीर अस्पताल	२५०९५	२८६००	३००००	०	३००००	०	३००००	०	०
७०-३-१३२	पाटन अस्पताल	१२००	१२००	१२००	०	१२००	०	१२००	०	०
७०-३-१३३	कान्ति बाल अस्पताल	६१००	७५००	८०००	०	८०००	०	८०००	०	०
७०-३-१३४	पश्चिमान्धल क्षेत्रीय अस्पताल	६७००	७५००	७८५५	०	७८५५	०	७८५५	०	०
७०-३-१३५	परोपकार श्री ५ इन्द्रराज्य लक्ष्मी देवी प्रभुति गृह	११०००	१४०००	१४७००	०	१४७००	०	१४७००	०	०

अनुदान सख्या र उपशीर्षक सकेत सख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को यथार्थ खर्च	२०५१/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				योग		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	म्यान
७०-३-१५०	अस्पतालहरु	६६१९५	९७०५	९४६७९	७९६४२	१५०३७	०	९४६७९	०	०
७०-३-१५१	अचल अस्पतालहरु	४२९०५	४९०००	५१४५०	०	५१४५०	०	५१४५०	०	०
७०-३-१९०	औषधी व्यवस्था विभाग	१९१५	२२००	३९८८	३५३०	४५८	०	३९८८	०	०
७०-३-२१०	आयुर्वेद विभाग	४३६०	५५००	६०९३	११६५	४९२८	०	६०९३	०	०
७०-३-२११	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु	३७६१	४६००	५२७७	३३३६	१९४१	०	५२७७	०	०
७०-३-२१२	आयुर्वेद औषधालयहरु	१९७३३	२७०००	३०६४३	२७७५	२८७८	०	३०६४३	०	०
७०-३-२२०	सिहदरबार वैद्यखाना	३१४१	४३००	४४७५	१६७४	२८०१	०	४४७५	०	०
७०-३-२३०	पशुपति होमियो चिकित्सालय	८५७	१०००	११८०	७८७	३९३	०	११८०	०	०
७०-३-२४०	युनानी औषधालय	११८	१५३	१८९	११२	७७	०	१८९	०	०
	विकास खर्च	८५८४७०	१२४२४९३	२४८४०३४	१७४०५०	७५७९२१	१५५३०६३	९२८३०३	१०११३०६	५४५४२५
	केन्द्रीय स्तर	६२६२८३	९८५८३५	२१६३८२६	४२०५१	६२८९९५	१४९२७८०	७६७८५९	८८४७९६	५११२५१
७०-४-३०१	वीर अस्पताल	२५०००	४९७००	५७५००	०	०	५७५००	५७५००	०	०
७०-४-३०२	कान्ति बाल अस्पताल	२३७९२	२१८००	२३५००	०	०	२३५००	२३५००	०	०
७०-४-३०३	मरुवा रोग अस्पताल	३१४०	२५५०	५५५०	०	९५०	४६००	५५५०	०	०
७०-४-३०४	परिपक्व श्री ५ इन्द्र राज्य लक्ष्मी देवी प्रसूती गृह	१२०००	१३३००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
७०-४-३०५	नेपाल अग्नि अस्पताल	०	१०००	२७००	०	०	२७००	२७००	०	०
७०-४-३०६	बी पी कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	६५००	१०००	८१०००	०	०	८१०००	१०००	८००००	०
७०-४-३२१	शहिद गंगालाल हृदय रोग केन्द्र (महाराजगंज)	०	१६००	१५०००	०	०	१५०००	५०००	१००००	०
७०-४-३३०	बी पी कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	११००००	३६८०००	६५४३००	०	०	६५४३००	२५००००	४०४३००	०
७०-४-४०१	क्षयरोग नियन्त्रण	६७९४२	१९४८४	२५१४२	१९२०	२२७२२	५००	२५१४२	०	०
७०-४-४०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१६६०	१२७५	१३०८	१८०	११२८	०	१३०८	०	०
७०-४-४०३	कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना	१६०००	२५९००	५७०८०	०	५७०८०	०	१००००	४७०८०	०
७०-४-४५०	जनसंख्या तथा परिवार स्वास्थ्य परियोजना	२६७५	४३५२०	५५९३०७	९०६९	८९८०	५४१२५८	५२६१७	०	५०६६९०
७०-४-४५१	परिवार नियोजन तथा मातृ शिशु कल्याण कार्यक्रम	१३६४४	१३८९६	४८८५	१८००	३०८५	०	२९६९	१९१६	०
७०-४-४५२	मुठ्ठी कार्यक्रम	२७३	२४३	१६५	१४०	२५	०	१६५	०	०
७०-४-४५३	एकीकृत सुपरिवेक्षण	०	०	१०५०	८००	२५०	०	१०५	०	९४५
७०-४-४५४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका	५५	४२५८	६८७०	५०	६८२०	०	३७०	६५००	०
७०-४-४७०	विन्मार्गित खोप कार्यक्रम	२३७६	७०५५९	७६६१७	२००९	७४६०८	०	३१८२७	४४७९०	०
७०-४-४७१	राष्ट्रिय पोलियो खोप कार्यक्रम	०	०	४५०००	०	४५०००	०	५०००	४००००	०
७०-४-४७२	झाडा पखाला रोग नियन्त्रण	५३८४	७५५७	११०७८	१००	१०८५३	१२५	११०७८	०	०
७०-४-४७३	स्वाम प्रचाम रोग नियन्त्रण	१५७	२१००	७५	२०	७४५	०	७५	०	०
७०-४-४७४	पोषण कार्यक्रम	६४२	१६१५३	४४१५०	७३५	४२९०९	५०६	४१५०	४००००	०
७०-४-५१०	डिपिडिमियोलेजी	४२५०	५१३०	५८५६	२०२	५६५४	०	५८५६	०	०
७०-४-५११	औला कालान्तर नियन्त्रण	८१३२७	४२५००	७०३२	२८०२	६४२३०	४०००	४९७२५	२१३०७	०

अनुदान संख्या र उपरीषद संकेत संख्या	शीर्षक/ उपरीषदको नाम	२०५१/५२ को बर्षाई खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	श्रमण
७०-५-७६०	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	०	४९०८८	७२६९२	५९४४४	१३२४८	०	६९८७	६५७०५	०
७०-५-८५०	जेल नागरिक उपचार सहयोग कार्यक्रम	०	३०१८	७२६०	०	७२६०	०	७२६०	०	०
७०-५-८५१	चौबिस घण्टे क्लिनिक सेवा कार्यक्रम	०	२७२०	३२००	०	३२००	०	३२००	०	०
७०-५-९२०	अन्य विविध निर्माण (आयुर्वेद विभाग)	२१०४	६०००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
७१	श्रम मन्त्रालय	७००५०	६६७११	७२४०८	३१४९१	१७७०३	२३११४	७१२४९	११५९	०
	साधारण	२१७५५	१४०००	११६२४	७४६८	४१५६	०	११६२४	०	०
७१-३-११०	श्रम मन्त्रालय	२७४५	४०००	३५४७	२६५०	८९७	०	३५४७	०	०
७१-३-१२०	श्रम विभाग	२९५५	२४००	२४०५	१५३५	९७०	०	२४०५	०	०
७१-३-१२१	श्रम कार्यालयहरु	२९१७	६५००	४७४८	३१७३	१५७५	०	४७४८	०	०
७१-३-१२२	रोजगार सूचना केन्द्रहरु	०	११००	८२४	११०	७१४	०	८२४	०	०
	विकास खर्च	४८२९५	५२७११	६०७८४	२४१२३	१३५४७	२३११४	५९६२५	११५९	०
	केन्द्रीय स्तर	४८२९५	५२७११	६०७८४	२४१२३	१३५४७	२३११४	५९६२५	११५९	०
७१-४-२००	ऊनी गलेचा बालश्रम निवारण कार्यक्रम	४६१३	१७००	१७३५	१८०	१५५५	०	१७३५	०	०
७१-४-२१०	श्रमजीवी महिला सीप विकास तालिम कार्यक्रम	०	२८६५	३४१२	१५१५	११८२	७५	३४१२	०	०
७१-४-२२०	कमैया महिला सीप विकास तालिम कार्यक्रम	०	३२८१	३२९०	१५५०	१०२०	७२०	३२९०	०	०
७१-४-२३०	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी आयोजना	०	४१२५	५५१५	३६०	११५५	४०००	५५१५	०	०
७१-४-३००	अनौपचारिक क्षेत्र जनसङ्ख्या शिक्षा कार्यक्रम	५०९	३००	११५९	०	०	११५९	०	११५९	०
७१-४-३१०	सीप विकास तालिम कार्यक्रम	४३१७३	२६४३७	३३३८६	१५५१५	५०३२	१२८३९	३३३८६	०	०
७१-४-३२०	व्यावसायिक प्रशिक्षण केन्द्रहरु	०	११५४१	१०३६८	३८७२	२८१५	३६८१	१०३६८	०	०
७१-४-४००	रोजगार विनिमय सेवा कार्यक्रम	०	१३६२	१९१९	११३१	७८८	०	१९१९	०	०
७२	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	६३९९२	५६८२७	८३१६५	४७४९५	३५३४५	३२५	७०६६५	१२५००	०
	साधारण	३२३४२	४४०७५	४८३७४	४००८०	७९६९	३२५	४८३७४	०	०
	योजना									
७२-३-११०	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	१००४२	१२४००	१२९७१	१०२००	२७७१	०	१२९७१	०	०
७२-३-१२०	राष्ट्रिय विकास परिषद्	०	१७५	१८०	०	१८०	०	१८०	०	०
७२-३-१३०	क्षेत्रीय योजना कार्यालयहरु	३३२९	४३००	४५२०	३५५०	९४५	२५	४५२०	०	०
	तथ्यांक									
७२-३-१५०	केन्द्रीय तथ्यांक विभाग	३३३२	७७००	७०६८	६२२०	६४८	२००	७०६८	०	०
७२-३-१५१	जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरु	१५६३९	१९५००	२३६३५	२०११०	३४२५	१००	२३६३५	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक/ उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को ब्ययर्ष खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	अन्य
८७-४-४५३	महत ढल विकास आयोजना (कीर्तिपुर समेत)	०	१००००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
८७-४-४५४	खानेपानी चुहावट नियन्त्रण तथा मर्मत कार्यक्रम	०	४०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
८७-४-४५५	खानेपानी तथा ढल विकास कार्यक्रम	५०००	३००००	३५०००	०	०	३५०००	२५०००	०	१००००
	उद्योग	१५०२५२	२०१५००	३९०००	०	०	३९०००	३९०००	०	०
८७-४-५०१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	३००००	४५००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
८७-४-५०२	नेपाल मेटल कम्पनी	०	९१००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
८७-४-५०३	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट पुनरोत्थान कार्यक्रम	४०२५२	४००००	३००००	०	०	३००००	३००००	०	०
	विद्युत	१६२९८२४	३२३६३४४	४६४३३७०	०	०	४६४३३७०	४४६४१०	९७२९७०	४१२३८१०
८७-४-६०१	काली गण्डकी (ए) जलविद्युत आयोजना	४२८१४	९६८००	१६६५६३०	०	०	१६६५६३०	१५९९८०	०	१५०५६४०
८७-४-६०२	मोदीखोला जलविद्युत आयोजना	०	१२५००	२२००००	०	०	२२००००	१००००	०	२१९०००
८७-४-६०३	मध्य मर्स्याङ्दी जलविद्युत आयोजना	०	०	३००	०	०	३००	३००	०	०
८७-४-६०४	साना जलविद्युत आयोजना हेलुङ, मुगु	०	०	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
८७-४-६०५	साना जलविद्युत आयोजनाहरू (कालिकोट, डोल्पा)	१४०००	२६५००	३२८००	०	०	३२८००	३२८००	०	०
८७-४-६०६	अछाम साना जलविद्युत आयोजना	०	१३५००	७०००	०	०	७०००	७०००	०	०
८७-४-६०७	तातोपानी साना जलविद्युत आयोजना (पप १ मे.बा.)	३९२३८	१२०००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
८७-४-६०८	इलाम पुवा खोला	०	३९८००	६१३१०	०	०	६१३१०	३१३१०	३००००	०
८७-४-६०९	दुर्गवी मन्दिफुल	०	१८९५००	६०४७७०	०	०	६०४७७०	४७७०	०	६०००००
८७-४-६१०	दुर्गवी भण्डारी प्रसारण लाईन १३२ के.भी.	९०३०	१०६३७	३०००	०	०	३०००	०	०	३०००
८७-४-६११	पिलिमे विशुली देवीघाट ६९ के.भी.	०	८७५०	१३११०	०	०	१३११०	१३११०	०	०
८७-४-६१२	खिम्ती भक्तपुर बालाजु १३२ के.भी.	०	०	७७३२०	०	०	७७३२०	७३२०	७००००	०
८७-४-६१३	देवीघाट धादिङ ३३ के.भी.	०	०	२५०००	०	०	२५०००	५०००	२००००	०
८७-४-६१४	दैलेख सुर्खेत ३३ के.भी.	१००००	१५०००	१४५००	०	०	१४५००	१४५००	०	०
८७-४-६१५	प्रसारण लाईन विस्तार	०	०	१००	०	०	१००	१००	०	०
८७-४-६१६	विदुवा खादबारी ३३ के.भी.	०	०	२०००	०	०	२०००	१०००	१०००	०
८७-४-७००	सान्ती विद्युत आयोजना	४७३०६९	८५२९५३	८४००००	०	०	८४००००	४००००	०	८०००००
८७-४-७१०	दुधे बेसीशहर ग्रामीण विद्युतीकरण आयोजना	१०१५६०	९१३६५	८३१०	०	०	८३१०	१११०	०	७२०
८७-४-७२०	अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	८४००	६००००	१४००००	०	०	१४००००	१४००००	०	०
८७-४-७२१	धादिङ (पुर्वी राजमार्ग), विद्युतीकरण आयोजना	०	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
८७-४-७२२	कैलाली कचनपुर ग्रामीण विद्युतीकरण	०	०	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
८७-४-७२३	चमेनिया गाई विस्तृत अध्ययन र प्रवेश मार्ग	०	०	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
८७-४-७२४	विशुली देवीघाट जलविद्युत आयोजना	४१००५८	३१२६३५	७८८७०	०	०	७८८७०	४३५०	०	७४५२०
८७-४-७२५	कुलेखानी तेथो जलविद्युत आयोजना	०	०	८९००	०	०	८९००	८९००	०	०
८७-४-७२६	अग्नीखोला जलसय	०	०	५२००	०	०	५२००	५२००	०	०
८७-४-७३०	साना जलविद्युत गुरु योजना	३००	३०००	९२००	०	०	९२००	४२००	५०००	०
८७-४-७४०	मकौला जलविद्युत आयोजना	५०००	३७८९८	१२३२००	०	०	१२३२००	३५००	०	११९७००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उपशीर्षकको नाम	२०५१/५२ को यथार्थ खर्च	२०५२/५३ को संशोधित अनुमान	२०५३/५४ को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	श्रृण
९५	अर्थ मन्त्रालय - विविध	२२८५०३२	२३३९९९७	२२९२५००	१३९००००	८२२५००	८००००	२२९२५००	०	०
	साधारण	१६३२६९४	२०९५४९७	२०७००००	१२९००००	७०००००	८००००	२०७००००	०	०
९५-३-१००	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	६२९९६	७२५००	६००००	०	६००००	०	६००००	०	०
९५-३-११०	विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण खर्च	१७६७८	११०००	३२५००	०	३२५००	०	३२५००		
९५-३-१२०	प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च	४४५१८	६१५००	२७५००	०	२७५००	०	२७५००		
९५-३-२००	सेवा निवृत्त सुविधा	४८९०३२	६३४५९३	७५००००	७५००००	०	०	७५००००	०	०
९५-३-२१०	निवृत्तिभरण	५५२४९८	५५६५९३	६५८५००	६५८५००	०	०	६५८५००		
९५-३-२२०	भत्ता	४६६९	३५००	४०००	४०००	०	०	४०००		
९५-३-२३०	उपदान	३१८७३	४२५००	५००००	५००००	०	०	५००००		
९५-३-२४०	संचित विदा		३२०००	३७५००	३७५००	०	०	३७५००		
९५-३-३००	अतिथि सत्कार	११९३	३०००	३०००	०	३०००	०	३०००	०	०
९५-३-३१०	अतिथि सत्कार	११९३	३०००	३०००	०	३०००	०	३०००		
९५-३-४००	सामाजिक सुरक्षा, मुआवजा क्षतिपूर्ति तथा आर्थिक सहायता	६९७४	३१८०००	३३७०००	०	३३७०००	०	३३७०००	०	०
९५-३-४१०	जेष्ठ नागरिक, अशक्त, अपाङ्ग तथा विधुवा सुरक्षा व्यवस्था	५६३९	२६००००	२८००००	०	२८००००	०	२८००००		
९५-३-४२०	केन्द्रिय दैवी प्रकोप उद्धार		१५०००	२००००	०	२००००	०	२००००		
९५-३-४३०	मुआवजा	८८	८०००	१००००	०	१००००	०	१००००		
९५-३-४४०	राजनैतिक पीडित क्षतिपूर्ति	१२५५	३५०००	२५०००	०	२५०००	०	२५०००		
९५-३-४५०	आर्थिक सहायता	०	०	२०००	०	२०००	०	२०००		
९५-३-४६०	फिर्ता रकम	६७२६३	४३९०८	९००००	०	९००००	०	९००००	०	०
९५-३-४७०	भन्सार फिर्ता	१७५९४	२००००	३००००	०	३००००	०	३००००		
९५-३-४८०	कर फिर्ता	१५३४	३०००	१५०००	०	१५०००	०	१५०००		
९५-३-४९०	विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क फिर्ता	१८९४६	२७३०८	३००००	०	३००००	०	३००००		
९५-३-५००	अन्य फिर्ता (वैदेशिक समेत)	२६५५	३६००	१५०००	०	१५०००	०	१५०००		
९५-३-६००	कर्मचारी सुविधा	४५४७७५	६४७९९६	४४४०००	४४००००	५०००	०	४४४०००	०	०
९५-३-६१०	औषधि उपचार	११७६७८	१२००००	१४००००	१४००००	०	०	१४००००		

आर्थिक वर्ष २०५३-२०५४ को सेवा र कार्यगत विवरण
(साधारण खर्च)

अनुसूची- १

(र. हजारमा)

क्रम संख्या	विवरण	२०५१/५२ को यथार्थ खर्च.	२०५२/५३		२०५३/५४ को व्यय अनुमान				कुल साधारण खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			बजेट	संशोधित अनुमान	जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पुंजीगत खर्च		
	कुल साधारण खर्च	१९२६५११३	२२८२१५१९	२२१०८१८९	२४९८४८३२	८६९५८२५	१५६९४८६०	५९४१४७	१००.००	१३.०१
१	श्री ५ महाराजाधिराज तथा राजपरिवार	६०४९७	६४९६५	६४९६५	६९६४०		६९६४०		०.२८	८.५३
२	संवैधानिक अंगहरु	१५४३१५	१७०१३४	१६९४८०	२३०४८४	१४१४६६	६७४४१	२१५७७	०.९२	३५.९९
३	साधारण प्रशासन	२९६९१८४	३५५३९५७	३४९६५३८	३९९१००७	३०४१७३६	७५७६६८	१९१६०३	१५.९७	१४.९४
(क)	सामान्य प्रशासन	१०७६२२०	१२३४३६२	१२१३५५३	१३५४६०८	७५५९९५	५२८७८५	६९८२८	५.४२	११.६२
(ख)	प्रहरी	१५८३९८५	१९३५२८०	१९०७९१०	२२३५५७	१९६२२५७	१५५७४४	११७५७०	८.९५	१७.७७
(ग)	राजस्व तथा आर्थिक प्रशासन	२८६६४४	३५७७३७	३४३४००	३६४४२५	२९३६०४	६७९४१	३८८०	१.४६	६.४१
(घ)	योजना	२२३३५	३२५७८	३१६७५	३५४०३	२९८८०	५९९८	३२५	०.१४	११.७७
४	रक्षा	२००१३३६	२२०१९८४	२१९८३००	२४२४६८५	१९३४०२२	३५३०८३	१३७५८०	९.७०	१०.३०
५	सामाजिक सेवाहरु	४४४१५६५	५८१७९४३	५६२१२६५	६२६४०२४	९५५७६७	५२६९३७०	३८८८७	२५.०७	११.९३
(क)	शिक्षा	३६१२१३६	४६४१०५७	४४८१३५२	५०६९२९०	११६३८३	४९३२२२५	२०६८२	२०.२९	१३.१२
(ख)	स्वास्थ्य	६३७०७४	९४०८३२	९१३११८	९६०८१२	७३४९८९	२२५६१७	२०६	३.८५	५.२२
(ग)	खानेपानी	९६१६	११३६८	११२००	१११८५	८२६५	२७६५	१५५	०.०४	-०.१३
(घ)	स्थानीय विकास	१२८९६	१३८२१	१३४४५	१४३५२	१११६२	३०७६	११४	०.०६	६.७५
(ङ)	अन्य सामाजिक सेवाहरु	१६९८४३	२१०८६५	२०२१५०	२०८३८५	८४९६८	१०४६८७	१७७३०	०.८३	३.०८
६	आर्थिक सेवाहरु	१३५९२११	१७२५६२२	१७५०२९१	१८८२७३२	१३३२८३४	५२४३९८	१२४५००	७.५४	७.५७
(क)	कृषि	६३१९५	७१७४	७००००	७८७२८	५३८५९	२२८७८	१९९१	०.३२	१२.४७
(ख)	सिचाई	९८२९९	११८७७	११६०००	१०८९५२	९१६१२	१३७९५	३५४५	०.४४	-६.०८
(ग)	भूमि सुधार तथा नापी	७५८४९	७६९१५	७४२९०	७८४२५	६११९९	१४४९६	२७३०	०.३१	५.५७
(घ)	वन	३८१८९८	५३२६३०	५३०७६८	५२५७८	४८६२२०	३३७६७	५७८१	२.१०	-०.९४
(ङ)	उद्योग	१८३२४९	१९५६५१	१८३८७४	२२६४७	३२७४२	१३९७८४	५३९५५	०.९१	२३.१७
(च)	संचार	३२८८९८	४१७४५२	४५९१०३	५३७७४४	४१३७४४	८५०५५	३७३७५	२.१५	१७.०१
(छ)	यातायात	१९२३४९	२४९२७४	२४३३००	२५६१५५	१६१७९८	९२६२९	१७२८	१.०३	५.२८
(ज)	विद्युत		०	९०००	१०४६६	७२९५	३१३०	४१	०.०४	१६.२९
(झ)	अन्य आर्थिक सेवाहरु	३५४७४	६३२७९	६३९५६	६०४९३	२४३६५	१८८६४	१७३६४	०.२४	-५.२६
७	श्रृण भुक्तानी	६०८३३३०	७२२६४९८	६६६८१५७	७८४१६६०	०	७८४१६६०	०	३१.३९	१७.६०
(क)	आन्तरिक श्रृण भुक्तानी	३०९८४०५	३३१७८९८	३४६२४००	४१८६२९५	०	४१८६२९५		१६.७६	२०.९१
(ख)	बाह्य श्रृण भुक्तानी	२९८४८२५	३९०८६००	३२०५७५७	३६५५३६५		३६५५३६५		१४.६३	१४.०३
८	विविध	२१९५६७५	२०६१२१६	२१३९९९३	२२८०६००	१२९००००	९१०६००	८००००	९.१३	६.५७

क्रम संख्या	विवरण	२०४१।४२ को यथार्थ खर्च	२०४२।४३		२०४३।४४ को व्यय अनुमान				स्रोत			कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			बजेट	संगोषित अनुमान	जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
										अनुदान	ऋण		
	कुल विकास खर्च	१९७९४९९९	२८८२६२८६	२४४७३०२७	३२४८०७८३	१४७४०११	४८९८३७१	२६२०८४०१	१२२२९४८६	६४०२६११	१३९४८४०६	१००.००	३२.४९
१	साधारण प्रशासन	४०३९४	९९८२४	४८३७७	८०१९६	७६४९	३२०४२	४०४२४	६७६९६	१२४००	०	०.२४	३७.२४
क	सामान्य प्रशासन	०	०	०	१४००	२३४	१२६६	०	१४००	०	०	०.००	०.००
ख	गन्तव्य तथा आर्थिक प्रशासन	३३४८४	४७४२४	४४६२४	४३८२४	०	३४००	४०४२४	४३८२४	०	०	०.१३	-३.९४
ग	योजना	९९९०९	३४४००	१२७४२	३४७९१	७४११	२७३७६	०	२२२९१	१२४००	०	०.११	१७२.८३
२	सामाजिक सेवाहरू	६२२४४०४	१००३६४८९	८७७८८६	१२१०७७८३	४९९९६३	२४३६०४४	९९४१७६४	६४९६७८३	२४७९४४६	३२९९४४४	३७.९६	३७.६२
क	शिक्षा	१९६८०४४	२३४१०११	२९४४९४१	२६८०२८७	११४१४३	११४९९०२	१४९६२२२	६३७८९३	६७४३२७	१३६७०६७	८.२३	२४.९०
ख	स्वास्थ्य	८४८४७००	१४९४६८२	१२४२४९३	२४८४०३४	१७४०४०	७४७९२४	१४४३०६३	९२८३०३	१०९१३०६	४४४२२४	७.६३	९८.३९
ग	स्नानेपानी	११०२२४४	१७००१७०	१३१७६४४	२२८९१०६	१४८०९७	११६१०४	२०१४०४४	१०८८६६६	२०३१४०	९९७३२४	७.०३	७३.७७
घ	स्थानीय विकास	२४९६०६१	३८३४७२१	३६०७८४	४०४९८२	६२९३१	३३४९४०	३६७७०४	३४७४९४४	४०४३४२	१९४४१६	१२.४१	२२.७८
ङ	अन्य सामाजिक सेवाहरू	३८०६६४	४४४८३४	४०४९०४	४७८३७३	१०७३२	७७८१	४९०४६०	२८७८०६	१७३२९	११४२४६	१.७८	१२.७९
(अ)	जनसंख्या तथा वातावरण	१४७४३	१२२२२	६९४०	२४१११	२९३०	१९७४१	१८३०	१२७७६	११७३४	०	०.०८	२४३.१८
(आ)	महिला तथा समाज कल्याण				१४०३४	१०२४	६४८४	७४२४	१४०३४	०	०	०.०४	०.००
(इ)	युवा, सेनकृद तथा सम्पत्ति	३३४७२	१४०२०१	१४७४३४	१७४३१६	७१०	३६८६४	१३७७४१	१२०८१६	४४४००	०	०.४४	१८.८३
(ई)	आवास	३३०८०२	३८९९१९	३१७२८४	३४७६१८	४४४४	१०४४०	३४९६१४	१३२२८६	११००८६	११४२४६	१.१०	१२.७१
(उ)	अन्य	१४४०	३४९३	३१४४	४८९३	६१३	३४३०	१८४०	४८९३	०	०	०.०२	८७.४४
६	आर्थिक सेवाहरू	१२८६६६८२	१८४१४४०२	१४४७२२६४	२०१७०३८४	८४६३९९	२३०७७४	१७०१६२११	४४२२६८७	३९१८७४४	१०७२८९४२	६१.९१	३०.३६
क	कृषि	२६३९३७८	२६०६८८६	१९१२४२८	२४७४६००	३८४७९२	१३१४८७९	८७४९२९	१०३९४१८	७४२४००	७९२६०२	७.९०	३४.६२
ख	मिर्चाई	२४४०८३०	२९९७८८३	३१९७२८४	३१८१२६४	८६४८४	९२६१७	३००२०६३	७३८६६४	१८२४००	२२६०२००	९.७६	-०.४०
ग	भूमि सुधार तथा तार्पी	२००१४१	२४४८०९	२२३३२९	३३१७८४	७२०९२	१९२०११	६७८२२	१९२३८८	१२९३९७	०	१.०२	४८.४६
घ	वन	४०८४४८	४४११६९	४४१२६४	४७४१८७	१०८८४८	४३७००	३२१६३९	२३७७६३	१४९०९३	७७३३१	१.४६	७.४६
ङ	उद्योग	२७७२१	६०१८६४	४८६९६६	३३४६४१	१०७२६८	७१९९८	१४३३७४	२७६८४३	८४०८	४०३८०	१.०३	-३१.०८
क	उद्योग	१४३१८०९	१२४३०३३	११२७४८०	८४४४४९	४८४६	२१४७४	८२८१३८	८६४४९	२६८०००	४०००००	२.६२	-२४.२१
ख	संचार	३०१०४००	४४९६६००	४०४१४४०	४४३६४४२	३७९४२	१२४६८४	४३७२८९६	१८४१२४४	१३१७११८	२२६८०८०	१६.६९	३४.१८
(अ)	सडक यातायात	२६९३७०३	४००९९४३	३७४२३६३	४६७२१०१	२१९३४	४८७६४	४४९१४०३	१४४०७१४	१०८८११८	२१२२२६८	१४.३४	२४.८४
(आ)	हवाई यातायात	३१६७९७	४८८९४७	३०९०९४	७६४३४१	१६००८	६६९२०	६८४४१३	३१०४१२	३०९०००	१४४८१२	२.४३	१४७.२८
ज	विपुल	१७६४९३१	४४३८१७०	३३७४४४९	४८३३४७२	४००	३८४८४	४७४४६७७	६०८९१२	११००७७०	४१२३८९०	१७.१०	७३.०२
झ	अन्य आर्थिक सेवाहरू	४८८९२४	१३११७३०	६६०४०६	११४८३३३	४३६२६	४०६८२४	६९७८२२	४९०७०४	११४९	६९६४९९	३.४२	७३.८८
(अ)	पर्यटन	१४७४७४	२८६६४२	२१९३४२	३१८९२९	६६०३	११६२४६	१९६०८०	११४४९३	०	२०४३३६	०.९८	४४.४०
(आ)	हावापानी	२०२७२	३०३९९	२९६६८	४०९८७	१०१४०	६७८२	२४०४४	४०९८७	०	०	०.१३	३८.१४
(इ)	आपूर्ति	२४१८०७	८०९४१२	३२०४७४	६७६६३३	०	२२४४००	४४२१३३	२२४४००	०	४४२१३३	२.०८	१११.१३
(ई)	वार्निश	१००००	७३८००	२००००	३४०००	०	३४०००	०	३४०००	०	०	०.१०	०.००
(उ)	श्रम	४७८४४	७७४२७	४२७११	६०७८४	२४१२३	१३४४७	२३११४	४९६२४	११४९	०	०.१९	१४.३२
(ऊ)	अन्य	२१४२४	३१२००	१८२००	१७०००	२७४०	११७४०	२४००	१७०००	०	०	०.०४	-६.४९
७	विशिष्ट	६४२३३८	२८२४००	२४४४००	२२२४००	१०००००	१२२४००	०	२२२४००	०	०	०.६८	-९.००

खर्च रकमगत व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०५३-५४

अनुसूची - ३
(रु. हजारमा)

रकम नम्बर	खर्च रकमको नाम	साधारण	विकास	जम्मा	रकम नम्बर	खर्च रकमको नाम	साधारण	विकास	जम्मा
श्री ५ महाराजाधिराज तथा राजपरिवार ६९६४० ६९६४०									
चालू खर्च २४१८९१७५ ६३३२८२१ ३०५२१९९६									
१	उपभोग खर्च	८६९५८२५	१४७४०११	१०१६९८३६	१०	साँवा भुक्तानी	३५७९६५०	०	३५७९६५०
१-१	तलक	४७२३५९७	८६६३७७	५५८९९७४	१०-१	आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी	१३५०९९९	०	१३५०९९९
१-२	भत्ता	१३९६५५१	३३६६४५	१७३३१९६	१०-२	वाह्य ऋणको साँवा भुक्तानी	२२२८६५९	०	२२२८६५९
१-३	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२७९२३	२४१०४१	४६८९६४	११	व्याज भुक्तानी	४२६२०१०	०	४२६२०१०
१-४	पोशाक	३१०८६१	७४८४	३१८३४५	११-१	आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	२८३५३०४	०	२८३५३०४
१-५	खाद्य तथा आहार	११८३६४८	२२४६४	१२०६११२	११-२	वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१४२६७०६	०	१४२६७०६
१-६	औषधि उपचार	१४०७४५	०	१४०७४५	१२	फिर्ता खर्च	९२०००		९२०००
१-७	सेवा निवृत्त सुविधा	७१२५००	०	७१२५००	१२-१	फिर्ता खर्च	९२०००		९२०००
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४२६०८२	१६६६२५९	३०९२३४१	पूँजीगत खर्च ५९४१४७ २६२०८४०१ २६८०२५४८				
२-१	घास तथा बिजुली महसूल	१२८४६३	९२६६६	२२११२९	५	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	४४९६०	१७९२५०	२२४२१०
२-२	टेलीफोन, ट्रंकल महसूल	९०८२३	३२८२३	१२३६४६	५-१	जग्गा खरीद	१९९६०	१७९२५०	१९९२१०
२-३	अन्य सेवा	१५७९१४	४२२४१३	५८०३२७	५-२	भवन खरीद	२५०००	०	२५०००
२-४	भाडा	१७८८४३	५९१७९	२३८०२२	६	पूँजी निर्माण	४६७१२	११९६६४३५	१२४३३५४७
२-५	मर्मत तथा सम्भार	२३८८७९	१५३३८३	३९२२६२	६-१	फर्निचर	२८०४६	५२५६१	८०६०७
२-६	कार्यालय सामान	७५२५४	४९७३६	१२४९९०	६-२	सवारी साधन	७२८५७	११९१५४	१९२०११
२-७	अरु माल सामानहरू	१०७७४०	१७९२७४	२८७०१४	६-३	मेशिनरी औजार	२०१२७६	७५४८५४	९५६१३०
२-८	छपाई	९५४५३	८६६८१	१८२१३४	६-४	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	१५२३८३	१३५६४००	१५०८७८३
२-९	पत्र पत्रिका तथा पुस्तक	१४९५२	१५८१३	३०७६५	६-५	सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	१२५५०	९६८३४६६	९६९६०१६
२-१०	इन्धन सवारीको निमित्त	९८९७८	५९०४७	१५८०२५	७	लगानी	१७०००	८६६३०००	८६८००००
२-११	इन्धन अन्य प्रयोजनको निमित्त	५१३५४	२३२०१	७४५५५	७-१	शेयर लगानी	१७०००	११४७०८०	११६४०८०
२-१२	औषधि खरीद	९२०४५	४४६६९५	५३८७४०	७-२	ऋण लगानी	०	७५१५९२०	७५१५९२०
२-१३	विविध खर्च	९५३८४	४५३४८	१४०७३२	८	अनुदान (सन्धिद्वी)	६५०७५	५३९९७१६	५४६४७९१
३	अनुदान (चालू ट्रान्सफर)	५६६४८०८	२८६६३०३	८५३११११	८-१	पूँजीगत अनुदान	६५०७५	५३९९७१६	५४६४७९१
३-१	मूल्य अनुदान	०	८७१२१९	८७१२१९	उत्पादन खर्च १३१८७० ३९५६१ १७१४३१				
३-२	संचालन अनुदान	५०८२७१०	११७४४३१	६२५७१४१	४	उत्पादन खर्च	१३१८७०	३९५६१	१७१४३१
३-३	अन्य अनुदान	५८२०९८	८२०६५३	१४०२७५१	४-१	उत्पादन सामग्री । सेवा	१३१८७०	३९५६१	१७१४३१
९	शेपरी आउने	४६८८००	३२६२४८	७९५०४८	कूल जम्मा २४९८४८३२ ३२५८०७८३ ५७५६५६१५				
९-१	शेपरी आउने	४६८८००	३२६२४८	७९५०४८					

व्यय अनुमानको प्रस्तुती बारे विस्तृत जानकारी

१. व्यय अनुमानको प्रस्तुतीलाई सरल, प्रष्ट र बढी जानकारीमूलक बनाउने उद्देश्य राखी आगामी आर्थिक वर्षको व्ययको अनुमान तदनुरूप संशोधित ढांचामा प्रस्तुत गरिएको छ । व्यय अनुमानको प्रस्तुत स्वरूपबाट सेवा र कार्यहरु (विकास कार्यक्रम र आयोजना) को लागि जिम्मेवार निकाय र त्यस निमित्त भएको साधन विनियोजन साधारण र विकास दुबै-निकायगत रुपमा एकै ठाउँमा देखिने, प्रत्येक निकाय र त्यस अन्तर्गतको आयोजनाहरुको गतवर्षको यथार्थ, चालू वर्षको संशोधित र आगामी वर्षको अनुमानित खर्चहरु पनि देखाइएको छ ।
२. आगामी वर्षको विनियोजन सहजरूपले बुझिने होस् र खर्चको विश्लेषण सरल होस् भन्ने अभिप्रायले कर्मचारी खर्च, अन्य खर्च र पूंजीगत खर्च समेत तीन वर्गमा देखिने गरी वितरण गरिएको छ । साविकमा ९ ओटा वर्ग र तद्अन्तर्गत ३४ ओटा खर्च रकमहरु (तलव, भत्ता, भ्रमण खर्च आदि) मा प्रस्तुत गरिने व्यय अनुमानको विवरण महालेखा परीक्षकको विभागबाट स्वीकृत फाराम अनुसार भएको र तदनुसार नै विनियोजनको लेखा राख्नु पर्ने र लेखा परीक्षण पनि तदनुसार हुन पर्ने भएको हुनाले साविकको विवरणलाई विनियोजित रकम खर्च गर्ने निकायहरुको प्रयोजनको लागि छुट्टै तयार गरिएको छ । साविकको खर्च रकमहरु (तलव भत्ता आदि) परेको जम्मा विवरण अनुसूची - ३ मा दिइएको छ । साविकको खर्च रकमगत (Expenditure Line Itemwise) रुपमा जानकारी आवश्यक परेमा सांसदज्यूहरुको लागि संसद सचिवालयको पुस्तकालयमा सुरक्षित रहने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
३. प्रस्तुत अनुमानमा प्रत्येक आयोजनालाई विनियोजित भएको रकम व्यहोर्ने स्रोत पनि देखाइएको छ ।
४. खर्चको विश्लेषण र प्रगति अनुगमन गर्न वित्तिय सूचना प्रणालीमा सुधार गर्न प्रयास भैरहेको छ । यसै क्रममा खर्च सम्बन्धी तथ्यांक संकलनमा एकरूपता र निरन्तरता ल्याउन साविकको खर्चको शीर्षक उपशीर्षकहरुको संकेत अंक (जस्तै शिक्षा शीर्षकको अंक ८-१ र त्यस अन्तर्गतको पुरातात्विक संरक्षण (उपशीर्षक) को अंक ७ को ढांचालाई अब ६ अंकीय ढांचामा प्रस्तुत गरिएको छ । तदनुसार मन्त्रालय र त्यस सरहको निकायहरु प्रत्येकलाई शीर्षकको रुपमा अंकको संकेत (जस्तै शिक्षा मन्त्रालयको संकेत अंक ६५ रहेको), त्यस अन्तर्गतको विभाग वा कार्यालय वा आयोजनालाई उपशीर्षकको रुपमा तीन अंकको संकेत (जस्तै प्राथमिक शिक्षा १४०) दिइएको छ ।

यी दुई संकेत अंकहरूको बीचको एक अंकीय संकेतले सम्बन्धित विनियोजन साधारण खर्चतर्फ भए ३ (जस्तै प्राथमिक शिक्षाको ६ अंकीय संकेत समूह ६५-३-१४०), विकास खर्च त्यसमा पनि केन्द्रीयस्तरको भए ४ (जस्तै उच्च माध्यमिक शिक्षाको विकास खर्च ६५-४-४४०) र विकासतर्फ तर जिल्लास्तरको भए बीचको अंक ५ (जस्तै महिला शिक्षा ६५-५-७१०) राखिएको छ। यो संकेत अंक समूह व्यवस्था अनुसार खर्च सम्बन्धी लेखा र विश्लेषण प्रयोजनको लागि तथ्यांक संकलन र सम्पादन लचिलो हुने साथै एकरूपता र निरन्तरता कायम राख्न सहज हुने विश्वास राखिएको छ।

५. व्यय अनुमानको नयाँ प्रस्तुतीको अन्य विशेषताहरू निम्न बमोजिम छ :

क. व्यय अनुमानको सारांश एक भलकमा जान्न सकिने,

ख. संचय कोषमाथि व्ययभार हुने शीर्षकहरूको सारांश र त्यसको विवरण त्यस्तै गरी विनियोजन ऐन अनुसार संचितकोषबाट व्यहोरिने खर्च र शीर्षकहरू साथै त्यस अन्तर्गतको साधारण र विकास खर्च, विकास खर्चको पनि केन्द्र र जिल्लास्तर आयोजना र त्यसको खर्चहरू देखाइएको।

ग. श्री ५ को सरकारले गर्ने लगानीहरू र ती लगानीहरूको क्षेत्रगत विवरण,

घ. साधारण र विकास खर्च प्रत्येकको सेवा र कार्यगत विवरण (क्रमशः अनुसूची १ र २) साथै कूल खर्चको प्रतिशत वितरण र बृद्धि प्रतिशत खुलेको विवरण।

ङ. साधारण र विकास खर्चहरू अन्तर्गतको खर्च रकमहरू (तलव, भत्ता आदि) लाई आर्थिक विश्लेषण प्रयोजनको लागि चालू खर्च (त्यस अन्तर्गत उपभोग, कार्यालय सामान, अनुदान, भैपरि आदि), पूँजीगत खर्च र उत्पादन खर्चमा वितरण देखाइएको अनुसूची-३ मा छ।

- ६ आ.ब. २०५१।५२ वा २०५२।५३ मा रहेका उपशीर्षकहरुमध्ये काम समाप्त भई हटेका, आगामी आ.ब. मा समावेश नरहेका तथा विकासबाट साधारणतर्फ वा साधारणबाट विकासतर्फ र एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा सरेका उपशीर्षकहरुको यथार्थ खर्च र संशोधित अनुमान सम्बन्धित शीर्षकको जम्मा, उपजम्मामा जोडी देखाईएकोले उपशीर्षकहरुको यथार्थ खर्च एवं संशोधित अनुमानको जोड नमिल्न सक्छ । यथार्थ खर्च र संशोधित अनुमानको रकमलाई वृत्ताकार गरिएको छ ।
७. खण्ड १ मा रहेको संचित कोषमाथि व्ययभार हुने शीर्षकहरुको सम्पूर्ण रकम व्यहोर्ने स्रोत श्री ५ को सरकार हुने हुंदा स्रोतको महल राखिएको छैन ।

मुद्रक:- मुद्रण विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौं ।